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Intepłsnłt Krqiows 9ta bry^)skbgo i MAw ©krętów Hemdłowydk 
Odwetowy wtok im winiło portowe ix«tor.

Z głównej kwatery FOltrora, i maja. H t 
tzelno komenda nł«m lackich d ł skrajnych 
komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wochod- 
hlego przeprowadzona została zwycięsko 
Własna lokalna akcja ofensywna.

W  LaponJI I na froncie murmańskim 
Odparte zostały ponowne otakf nieprzyja
ciela.

Na północnym oceanie Lodowatym pod
wodne s nadwodne morskie siły zbrojne ma
rynarki wojennej, współdziałając z forma
cjami lotnictwa zwalczały w kilkudniowych 
atakach podczas burzy, silnej fali I zalo- 
dzeniu nieprzyjacielskie konwoje, które za
bezpieczone byty przez silne grupy bojowe. 
Jedna z łodzi podwodnych, pod dowódz
twem kapitana-porucznika Teichera uzy
skała przytem dwa trafienia torpedami w 
pewien brytyjski krążownik, pojemności 10 
tys. ton. który pozostał bez ruchu i nastę
pnie zatonął. Pewna niemiecka flotyllo

fccnłtrtorpedowców podjęła walkę przeefw 
przeważającemu nieprzyjacielskiemu zabez
pieczeniu konirtorpedowców i uszkodziła 
przytem ciężko kilka nieprzyjacielskich 
kontrtorpedowców Jeden z niemieckich 
kontrtorpedowców odniósł większe uszko
dzenia. Z pewnego konwoju nieprzyjaciel
skiego storpedowane zostały przez kontr- 
torperiowce dwa parowce, łącznej pojemnoś
ci 12.000 ton. Przy wysokiej fali należy się 
liczyć z zatonięciem obydwóch parowców. 
Łodzie podwodne zatopiły jeden parowiec 
amunicyjny, pojemności 6.500 ton I storpe
dowały jeden dalszy parowiec. Samoloty 
bojowe zatopiły trzy okręty handlowe, po
jemności 19.000 ton i uszkodziły ciężko je
den większy frachtowiec.

W  Afryce północnej działalność artylerii 
i wywiadowcza.

Wojskowe objekty na Malcie* były atako
wane za dnia, port w Aleksandrii w nocy 
przez lotnictwo niemieckie,

W  walce przeciwko Wielkiej RrytauJI 
lekkie niemieckie samoloty bojowe uzyska
ły za dnia celne trafienia bombami w wa
żne ze względów wojennych urządzenia >■ 
miasta portowego Hastings.

Jako odwet za terorystyczne ataki bry
tyjskich bombowców na miasta niemieckie, 
siine formacje samolotów bojowych obrzu
ciły w nocy na poniedziałek bombami kru- 
szącemi i zapaiającemi ponownie miasto 
portowe Exeter.

Próby lotnictwa angielskiego natarcia 
pod silną osłoną myśliwską wczorajszego 
dnia na wybrzeże Kanału, zostały odparte 
wśród wydatnych strat dla nieprzyjaciela. 
Niemieckie myśliwce i artyleria przeciw
lotnicza strąciły przytem dziesięć nieprzy
jacielskich samolotów.

Brytyjskie lotnictwo zaatakowało ubie
głej nocy dzielnice mieszkaniowe Hambur
ga. przeważnie bombami zapaiającemi. No- 
cne myśliwce i artylerja przeciwlotnicza 
zestrzeliły pięć z atakujących bombowców.

Argentyna pragnie zachewafi 
neutralność.

Buenos Aires, 5 maja. Polityka zagrani
czna rządu premiera Castiilo zn&iazła w 
Argentynie entuzjastyczne przyjęcie, wyra
żające się w spontanicznych manifesta
cjach. W  stolicy kraju zorganizowano po
chód na rzecz neutralności. Uczestnicy po
chodu złożyli ślubowanie prowadzenia wal
ki w obronie neutralności, a bynajmniej 
nie w obronie Północnej Ameryki, 

Szczególnie godnym podkreślenia, jest 
fakt, że w manifestacjach tych brały udział 
delegacje z Chile i Urugwajń. Przed gma
chem ministerstwa cpraw zagranicznych 
doszło do demon®trący3 na cześć ministra 
spraw zagranicznych Rui za. Gninazn.

Specjalne posiedzenie parlamentu 
Japońskiego.

Tokio, 5 maja. Nowo wybrany parlament 
Japoński zwrołany został na dzień 25 maja 
ha specjalne posiedzenie,

Według doniesienia Doanei, porządek 
bbrad nadzwyczajnego posiedzenia parła 
inentu, zwołanego na dzień 25 maja, przeu- 
fctawia się następująco:

W  dniu 25 maja odbędzie się wybór pre
zydenta i wiceprezydenta Izby reprezentan
tów, W  dniu 26 maja nastąpi podział miejsc 
for obydwu izbach.

W  dniu 27 maja, po uroczystości inaugu
racyjnej. wygłoszą przemówienia na temat 
ogólnej polityki oraz sytuacji finansowej 
tpremjer Tojo, minister spraw zagranicz
nych Togo i minister skarbu Kaya Red en. 
Następnie premjer Tojo w charakterze mi
nistra wojny, oraz admirał Szimada, jako 
minister marynarki, złożą sprawozdania o 
Ostatnich wypadkach ną polu walki, po- 
czem nastąpi oświadczenie obydwu izb, wy
rażające uchwałę dziękczynną pod adresem 
oficerów i żołnierzy na froncie.

W  dniu 28 maja nastąpi dyskusja nad 
projektami rządu. W  dniu 29 maja odbędą 
się uroczystości, związane z zakończeniem 
s e s j i .

Na specjalnem posiedzeniu parlamentu, 
które trwać ma 2 dni, przyjęty będzie, we
dług oświadczenia urzędu informacyjnego 
gabinetu, projekt ustawy, mający przyspie
szyć wykonanie programu budowy statków, 
Planowanego oddawna przez rząd. Równo
cześnie podane być mają wytyczne polityki 
*ządu.

Minister spraw zewnętrznych Yuzawa 
todał w łonie gabinetu sprawozdanie o wy
niku wyborów. W myśl tego od głosowania 
■Wstrzymało się zaledwie 16.8 proc. Ogółem 
Wybrano 198 t. zw. „nowych ludzi". Z pośrOd 
kandydatów, wysuniętych przez stronnic
two popierania tronu, wybrano- 381, czyli 
81.9 proc. Ze szczególnem zadowoleniem 
Podkreślił minister spraw zagranicznych 
*anik wpływów lewicy.
, W poniedziałek cesarz japoński przyjął 
kolejno premjera Tojo i ministra spTaw ze
wnętrznych Yuzawę, celem złożenia mu ra
portu o sprawach, wchodzących w zakres 
leh resortu.

Straszliwe huragany w Stanach 
Zjednoczonych.

Sztokholm, 5 maja. Straszne huragany, 
lejące w ciągu 6 dni, spustoszyły — jak 

Wynika z doniesienia United Press, podane
go z Nowego Jorku — rozległe obszary 
W Stanach Texas, Kanzas. Missouri, Kolo- 
rado, Minnesota, południowej Dakocie i 
■ilinois.

Niemniej Jak 114 ludzi postradało życie, 
P Wyrządzone szkody moterjałne ocenia się 
* *  ottmt ł  mtUoBów dotarto*

W
Berlin, 5 maja. Dwudniowe rozmowy,

prowadzone pomiędzy Fiihrerem ą Musso- 
li-nłnt w Salzburgu, odbity się głośnem 
echem w całym świecie. Prasa krajów euro
pejskich podkreśla jednomyślnie, iż konfe- 
rencja ta jest dalszym krokiem w proce
sie odrodzenia się Europy, dokonywują- 
cym się pod przewodnictwem Hitlera i Mus- 
soliniego.

Historja. spotkań Eiihrera z Mussoli- 
nim — jak pisze czołowy dziennik niemie
cki „Volkischer Beobachter" — to etapy 
krystalizowania się przyjaźni dwóch mę
żów stanu, rzeźbiących oblicz© tworzącej 
się Europy, to potwierdzenie nierozerwal
ności wspólnych losów obydwu narodów. 
Urzędowy komunikat o polityczno-wojsko
wych rozmowach obydwu  ̂ szefów rządu 
z całym naciskiem podkreśla silne zdecy
dowanie obydwu narodów i ich sprzymie^ 
rzeńców do zwyciężenia w tej narzuconej 
im wojnie. Dla osiągnięcia tego zaszczyt
nego celu posłużą się one stanowczo wszel- 
kiemi potężnemi środkami, stojącemi im do 
dyspozycji, względnie które/mi dysponować 
będą w przyszłości.

Spotkanie Adolfa Hitlera z Benito Mus- 
solinim zostało poprzedzone olbrzymiemi

zwycięstwami mocarstw paktu trzech. Prze
bieg wojny zimowej na froncie wschodnim, 
to wielki triumf żołnierza niemieckiego 
oraz walczących z nim sprzymierzeńców 
nad fanatycznym, a zarazem nieludzkim 
przeciwnikiem, oraz nad nieprzychylną 
w tym wypadku potęgą natury. W  rejonie 
morza Śródziemnego załamanie się ofen
sywy Wavella wzmocniło pozycję mocarstw 
osi oraz stało się punktem zwrotnym w 
rozwoju dalszych wypadków. — W  Azji 
Wschodniej pod potężnemi ciosami Japoń
czyków runął jeden filar po drugim potę
gi anigło-amerykańskiej.

Mocarstwom paktu trzech obca jest de
mokratyczna gadatliwość, my jednak o tem 
wiemy — a przeciwnicy nasi w ciągu tej 
wojny niejednokrotnie mieli okazję o tem 
się przekonać — iż rzadkie spotkania 
obydwu mężów stanu, następujące ̂  zawsze 
w decydujących momentach rozwoju wy
padków wojskowych i politycznych, znaj
dują swój odpowiednik nie w zapowie
dziach, lecz w czynach.

Prasa włoska podkreśla przedewszyst- 
kiem fakt, iż Włochy i Niemcy tworzą je 
den front. Zwraca ona ponadto uwagę na 
zaskoczenie, jakie rozmowy w Salzburgu 
spowodowały w Londynie i Waszyngtonie.

Jak Sowiety gospodarow ały 
w Karel|i w schodniej?

Dziennikarz szwajcarski o wrażeniach z oswobodzonych terenów.
Genewa, 5 maja. Pewien dziennikarz 

szwajcarski opisuje w „Journal de Geneve“ 
to, co widział i słyszał podczas swej wizyty 
we wschodniej Karelji, oswobodzonej przez 
Finów.

„Podróż ta była bardzo pouczająca, po
nieważ można było sarniemu stwierdzić na 
miejscu, w jakich warunkach żyła ludność 
pod reżimem sowieckim. Pierwszą, rzeczą, 
jaka rzuca się w oczy każdemu we wsiach 
karelskich, jest stan kompletnego zanied
bania ponurych budynków, które kiedyś 
prawdopodobnie robiły korzystno wraże
nie. Już od przeszło 15 lat zakazali bolsze
wicy renowacji tych domów, ponieważ 
dworki chłopskie, znajdujące się w posia
daniu prywatnem, musiały zniknąć, aby 
zrobić miejsce koszarom kołchozowym. 
Wiele z opuszczonych domów należy do 
Kareł czyków, którzy w ciągli lat zostali de
portowani lub rozstrzelani przez bolszewi
ków.

Rodziny żytłą tam stłoczoną w Jtśsym

albo dwóch pokojach i dziwić się można, że 
w takich warunkach może tam Jeszcze być 
czysto. Widziałem, jak w pewnym domu 
chłopskim 9-cioro osób mieszkało na bar
dzo małej przestrzeni, stanowiącej jedno
cześnie kuchnię. Pięcioro dzieci spało na 
strychu, znajdującym się o 40 cm pod da
chem.

Z wybuchem wojny bolszewicy powołali 
do wojska wszystkich zdolnych do nosze
nia broni mężczyzn, tak, że pozostały 3*edy- 
nie dzieci poniżej 15 lat, kobiety i starcy.

Piński Czerwony Krzyż porozdzielał wie
le odzieży pomiędzy dzieci szkolne, ponie
waż nosiły one w większości łachmany, po- 
ściągane tylko sznurkami.

Pod reżimem bolszewickim wiele dzieci 
musiało spędzać zimę, zamknięte w domu, 
z braku ciepłej odzieży i bntów. Obraz, ja
kiego dostarczała młodzież karelska, nie 
miał w sobie napewno nic pocieszającego, 
a mimo to ooesniowie musieli każdego dnia

wypowiadać, j«ako poranne przykazanie,
takie zdanie:

„Dziękujemy^ ci, towarzyszu Stalinie, za 
piękną i szczęśliwą młodość, jaką nam da- 
jeisz“.

Śmiertelność wśród dzieci obracała się
tam w granicach pomiędzy 40 a 70 procent, 
W  ortodoksyjnych kościołach i kaplicach 
zakazano służby bożej, używając tych bu
dynków do innych celów, jak zgromadze
nia, kina, magazyny lub muzea. W  ciągu 
ostatnich lat nie było tam już żadnych 
prześladowań religijnych ani kampanji 
przeciw kościołowi. Nie było to już potrze^ 
bne, ponieważ kościoły zostały pozamyka
ne i nie.było już wogóle duchowieństwa.

Bilans sukcesów włoskich na morzu 
i w powietrzu.

Mediolan, 5 maja. „Popolo d‘Italia" opu
blikowała na podstawie ogłoszonych 700 
włoskich komunikatów wojennych korzyst
ny bilans sukcesów włoskich na morzu i w 
powietrzu.

Od dnia 10 czerwca 1940 r„ tj. od chwili 
przystąpienia Włoch d o . wojny, aż do u- 
biegłej soboty, zestrzelono Ogółem 2-466 sa
molotów alianckich, 610 trafiono na ziemi, 
a 797 zetrzelono prawdopodobnie.

Ponadto zatopiono 119 alianckich statków 
wojennych, w tem 66 łodzi podwodnych, u- 
sakodzono 193 statki wojenne i storpedo
wano 87.

Strefa operacyjna na Bałtyku.
Berlin, 5 maja. Podano tu urzędowo (lo 

wiadomości, że strefa operacyjna na Bał
tyku, ogłoszona z rozpoczęciem kroków wo
jennych przeciw Związkowi Sowieckiemu, 
zostaje ograniczona do zatoki Fińskiej.

Zachodnią granicą tej strefy operacyjnej 
jest dotąd linja, łącząca przylądek Ristna 
z Lill Haru.

Wojska amerykańskie przybyły 
również na środkowy wschód.
Madryt, 5 maja. Przewodniczący wojsko

wej misji Stanów Zjednoczonych dla pół
nocnej Afryki gen era l-ma jor Russel Max- 
weil zakomunikował na konferencji praso
wej w Kairo, że wojska amerykańskie znaj
dują się na środkowym wschodzie.

Agencja Reutera, chcąc nie chcąc, była 
zmuszona podać na ten temat komunikat 
do publicznej wiadomości. Według uzupeł
niających doniesień amerykańskich agen- 
cyj prasowych, zdaje się w tym wypadku 
chodziło nie o jednostki bojowe, lecz o nie- 
wyszkolonyeh żołnierzy. W  każdym razie 
z doniesień tych wynika jasno, że wojska 
amerykańskie zdołały się obecnie usadowić 
również na tak ważnym punkcie łączności 
brytyjskiego imperjum światowego, jakim 
jest środkowy wschód.. Stanowi to nowy 
dowód postępującego osłabienia Anglików 
oraz upadku potęgi i prestiżu imperjum. 
brytyjskiego.

Ofiarna śmierć lotników japońskich.
Tokio, 5 maja. Japońskie ministerstwo 

marynarki podało w sobotę do wiadomości 
nazwiska czterech oficerów japońskich, 
którzy znaleźli bohaterską śmierć podczas 
ataku na pewien lotniskowiec aliancki.
# Według uzupełniającego doniesienia a* 
jenejt Domei. w dniu 20 lutego zauważono 
o kilka mil na północny-wsohód od Nowej 
Gwinei średniej wielkości lotniskowiec a- 
liancki.^Natychmiast wystartowały jednost
ki lotnictwa marynarki japońskiej do za
ciętej walki. W toku tej walki czterej ofi' 
cerowie japońscy rzucili się ze swemi apa
ratami na lotniskowiec aliancki, na skutek 
czego wybuchły tam olbrzymie pożary i po* 
wetały szkody.
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Wioski komunikat wojenny.
Riym, 4 maja. Wioski komunikat wojen* 

By z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zńrojuyńh 

komunikuje:
Nasze formacje^ lotnicze zaatakowały na 

froncie Cyrenajki obozy namiotowe i ko
lumny samochodów, przyczem zadano nie
przyjacielowi wydatne straty. W stanowi
skach nieprzyjacielskich na zapleczu po
wstały rozprzestrzenione, silne pożary. Ńa 
kilku odcinkach frontu Cyrenajki rozbite 
żóstały przez ogień artylerjski nieprzyja
cielskie oddziały podczas próby zbliżenia 
się do naszych^ stanowisk.

Ożywiona działalność lotnictwa mocarstw 
osi na Maltę, gdzie objekty wojskowe wys
py ponownie zostały trafione.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy.

Na morzu Ś^ódzicrcinem nie udał się atak 
samolotów angielskich, d-okonany na pe- 
■ l̂en konwój, który nie poniósł żadnych 
ęzkod i przybył do swego miejsca przezna
czenia.

Ciężkie warunki terenowe 
i na fretucie wschodnim.

Berlin. S maja. Działania bojowe w pól<- 
nąuHHrfScftodntej części frontu w^hńdnle- 
go w clągń ostatnich dni w niesłychany 
gposób __ utHłdnScne zostały sk^kl&m feicta 
I rozmiękłego terenu — jfak isnisdoiiu W 
jednej z Ińfbrmacji, dosfarsz&nej przez na
czelną komendę niemieckich sił zbrojnych 
piesie.

Ńa rozjeżdżone drogi i przejścia, z chwilą 
nastania odwtilży, nieustannie spływa wo
dą i błoto a nasypów i z przepełnionych 
wodą rowów* Jezdnie zamieniły się w 
grząskie błota, sięgające nietraiz głębokości 
przeszło 1 mertra. Wielkie ilości, kamieni, 
które wysypano na drogi, celem wzmocnię” 
nią nawierzchni, wprost zatonęły w błocie. 
Podobnie stało się z pomostami, które u- 
tworzono nad przejściami z cienkich pni 
d r z e w a .

Zarówno Indzie, jak i materjał wykorzy
stani są do ostateczności w walce przeciw
ko tego rodzaju powodzi. Niejednokrotnie 
rierą* najmniejsze posunięcie się naprzód 
opłacać trzeba krok po kroku walką z bez
dennym prawie, rozmiękłym gruntem. Ol
brzymie ilości kłód zatonęły już tym 
błocie. ̂

Ni© inaczej przedstawia^ się sprawa na 
Pt wart cm polu. Często wojska niemieckie 
przedzierać się muszą przez gęsto zalesio
ne obszary. Niejednokrotnie prz.ytera zapa
dają się ąź po piersi w olbrzymie trzęsa
wiska. Często w takich krytycznych mo
mentach żołnierze niemieccy muszą jeszcze 
bodejmować walkę z bolszewikami. W y
padek taki zdarzył się ouegdaj w czasie 
ąkcii, mającej na celu oczyszczenie więk
szego. zalesionego obszaru w północnej 
części frontu wschodniego.

Walki wojsk węgierskich na froncie 
wschodnim.

Budapeszt, 5 maja. Na odcinku frontu 
•ddzlałów węgierskich na fJkrafme — we
dług depeszy MTI — nie było w ciągu ubie
głego tygodnia żadnych godnych wzmian
ki wydarzeń.

Jednostki węgierskie rozwijały dział al- 
fiość patrolowo-wywiadowczą, podczas gdy 
bolszewicy ograniczali się do niezirtacz Mej 
działalnością artylerji i lotnictwa. Węgier
ska artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła 
dwa z atakujących bombowców sowiec
kich.

Węgierskie oddziały okupujące przepro
wadzały w dalszym ciągu poza frontem o- 
czyszczanie lasów z rozproszonych części 
oddziałów bolszewickich. Dochodziło.przy- 
tem miejscami do zaciętych pojedynków. 
Straty węgierskie są znikomeu

Mowy arcybiskup Kolonji.
Miasto Watykańskie. 5 ma,i a. Papież 

Plus XII mianował w poniedziałek nowego 
arcybiskup? Kolonii w osobie ks. dra Józe
fa Pringsa. Ks. Prings był dotychczas rek
torem wyższego seminarium w Kolonji. 
Poprzednik jego na tem stanowisku w K o
lonii^ kardynał dr. K. J. Schulte, zmarł 
w dniu 10 marca ub. roku na udar serca. 
Sprawami arcybiskupstwa, zawiadywał w 
międzyczasie generalny wikarjusz.

Po zgonie premjera duńskiego.
Kopenhaga, 5 maja. Thorvald Stauning, 

Rmarły^ w niedzielę przedpołudniem po 
dłuższej chorobie, piastujący od r. 1929 
«tanowls*ko premjera rządn duńskiego, uro. 
dził się 26 października 1873 r. w Kopenha
dze jako syn kołodzieja. Początkowo był 
robotnikiem w fabryce cygar, następnie zo- 
Btał przewodniczącym swego związku za
wodowego, a wreszcie wszedł do Folkethiń- 
gu i do rady miejskiej Kopenhagi.

W  r. 1916 został po raz pierwszy mini
strem, a w r. 1924 utworzył swój pierwszy
fabinet', z którego po wyborach w r. 1926 

ył zmuszony ustąpić miejsca rządowi a- 
grarjuszy. Wreszcie 25 kwietnia 1929 roku 
fcftąuning otrzymał ponownie misję utwo
rzenia rządu. Od tego czasu kierował on 
gabinetem, będącym niewątpliwie jednym 
T najbardziej długotrwałych w historji sy- 
stemu parlamentarnego.

Na memprandum niemieckie z dnia 9~%o 
kwietnia 1940 r. rząd Stauninga i król Chin- 
etian, w  zrozumieniu konieczności pań- 
fftwowo-Npolitycznych, zaapelowali do naro
du duńskiego o zachowani© spokoju i pod
danie się pod ochronę żołnierzy niemiec
kich.

W  dniu 19 lipca 1940 r„ Danją ustąpiła a 
U g i  g e n e w s k i e j

Po upadku Mandalay.
Tok!©, 5 maja. Ze zdobyciem Mandalay 

Jeszcze w sam czas przed rozpoczęciem się 
pory deszczowej można uważać kampanią 
w Bifrmie środkowej za zakończoną.

Dalsze cele, jakie byłyby jeszcze do osiąg
nięcia w Burmie północnej, mogą już Ja
pończyków nie jyiele interesować, Japoń
czycy mogliby jeszcze uznać konieczne 
dostanie w swe ręce ostatnich alianckich 
punktów wyjściowych szosy burmańs^iej, 
a mianowicie Lashio, Bhamo i Myitkyina, 
potrzeba ta jednak nie będzie już zbyt silna, 
a w każdym razie tak długo, jak długo nie 
jest czynna w praktyce planowana szosa 
zastępcza dla wspomagania Czungkingu 
prze® Cłiittagong—!Smlharam—Silchkr. Na. 
leży się więc liczyć wkrótce z osłabieniem 
operacyj przeciw oddziałom czungkińskim 
w Burmie północnej.

Ale inna jest sytuacja w Burmie za
chodniej, dokąd uciekli Anglicy. Tutaj in
teresuje Jappnczyków naturalnie cały pąs 
nadbrzeżny wzdłuż zatoki Bengalskiej aż 
do ujścia Gangesu, jako obszar w marszu 
<l.o Kalkuty i Iudyj. Faktem jest, iż Japoń
czycy, posiadając panowanie morskie nad 
oceanem Indyjskim, są w możności w każ
dej chwili dokonać lądowań gdziekolwiek 
na wybrzeżach Burmy zachodniej. Fakty te 
odsłaniają przyczny ewakuowania przez 
Anglików obszaru nadbrzeżnego Burmy, 
o ozem donoszono, a jednocześnie ćżynią 
one bardzo jasną strategję japońską

O znaczeniu upadku ]\fandalay pisze 
dziennik „Szanghaj Mainfchi", iż na skutek 
tego nietylko załamała się współpraca od
działów brytyjskich i chińskich W Bur

mie, ale również, że skutki tego są nie do 
usunięcia dla Chin ozugkińskich i Indyj. 
Rozbił się plan Anglji wykorzystania od
działów chińskich dla celów Anglii i Sta
nów Zjedmoczomych. Główną winę za to 
ponoszą oddziały angielskie, które bez
czynnie stały w Burmie zachodniej, kiedy 
wojska japońskie atakowały Mandalay 
i Lashio. Takie zachowanie się oddiziełów 
brytyjskich nie może pozostać bez wpływu 
na stanowisko oddziałów óziiiigkioskich, 
które i beiz tęgo są ju| niezadowolone z an
gielskiego i amerykańskiego prowadzenia 
wojny.

Upadek Mandalay zwrócił uwagę cafej 
prasy nowojorskiej. Dziennik „New York 
Times“ podkreśla, że upadek tego miasta 
ozinacaa nie mniej, niż zdobycie Burmy, po
nieważ Mandalay było strategicznem ser
cem -Burmy. Walki na północy i na grani
cach Chin mpgą jeszczę toczyć się dalej, 
ale cała Bartna musi Wfjdść y  ręce Japoń
czyków. Zwycięstwo Jąponji jest decydu
jące — pisz© dziennik nowojorski — a jed- 
ńpet^eśnię dla nas katastrofalne.

His tor ja kampańji w Burmie jest hi
storią pojęcia „zamało i zapóźno". Jedno
lite naczelne dowództw© alianckie, .jaikie 
powstało ńiitnowpli w obliczu grożącej klę
ski, pigdy nie zostało w pełni zrealizowa
ne. Żołnierkę nigdy nie byli dostatecznie 
uzbrojeni, ani wzmaęńiąni i nie otrzymy
wali prawie żadnej ochrony z powietrza. 
Nas®ą strategią i nąsza obrona w wojnię 
na oceanio Spokojnym — konkluduje dzien
nik amerykański — pociągnęła za sobą ka
tastrofalne skutku-.

Droga odwrotu Anglików w Bnrmio.
Sztokholm, 5 maja. Pp upadku Manrfa- 

!ay — według rforinshnia pęwpęi agencji 
północno-anterykańsktej - określa się po- 
łpżenl© w Burniipjakp dpsyć zauipatwane.

Niewiadomo, czy oddziały brytyjskie, 
wycofujiłce się na północ, ubrały sobie dro-
fę odwrotu wzdłuż linji kolejowej do Myit- 

yina, czy też wzdłuż doliny Tochindwin.
Japończycy posuwają się namrzód ku 

północy w kierunku na Bhamo. W rejonie 
Trznggyi mają znajdować się ciągle jesz
cze oddziały cziwigkińskile, które jednak, 
chcąc się uratować, stoją przed ciężki,ein 
zadaniem. Musiałyby one spróbować prze
łamać się poprzez pozafirontowe połączenia 
Japończyków.

Jak dopiero obecnie podaje Domei, znisz
czyły wojska japońskie, posuwające się 
wzdłuż Iravadi w kierunku na północ, 
W  dniu 28 marca grupę wojsk amerykań
skich ppd ^ęwpd^iwęm generała kfarshalą 
w odległości 25 kailometrów na południe oa 
Prome, a 240 kim. na południowy ząchód 
od Rangun. #

Te same japońskie siły zbrojne, które 
w dniu 29 marca osiągnęły Szwedeung, 
18 km. na południowy wschód od Prome, 
prawie zupełnie rozbiły szereg zmotoryzo
wanych jednostek alianckich. Jednostki tę 
składały się z 5000 żołnierzy wraz z 60 czoł
gami, 68 ptancejrnemi wozami wywiadowcze
mu oraz mniej więcej 400 samochodami* 
W walce tej wojska japońskie zdobyły 22 
czołgi, 30 pancernych wozów bojowych, 165 
samochodów ciężarowych, 20 motocykli, 
4 działa, 20 armat przeciwlotniczych, * jak 
również 80 ciężkich i 21 lekkich karabinów 
maszynowych.

Resztki oporu aliantów na MInflanao.
Tokio, 5 maja. Według wiadomości, nad

chodzących dp Tokio, opór aliantów ną 
Mindarfóo prawdopodobnie załamie się lada 
chwila.

Resztki wojsk alianckich, których siłę, 
w myśl sprawozdania agencji Domei, poda
nego z pokładu pewnego japońskiego sta* 
tkii wojennego, określa się ńa około 30.000 
udzl zostały zupełnie okrążone, zwłasizóza, 

iż jednostki marynarki japońskiej opano
wały zatoki Darao, Ulaną i Iligan, odcina
jąc tem samem zupełnie dowóz aliantom.

Na odcinku bojowym kolo Dansalan i 
Momungan bombowce armji japońskiej 
z wielkim sukcesem zaatakowały w śobdtę 
popołudniu szereg objęktów wojskowych, 
a w niedzielę rano dalsze formacje lotnicze

wojską amerykańskie, wy
cofujące się ©hepnip poprzez Kotabata do 
obszarćw równanych i kfórym. skutkiem 
ataków lotniczych zadano bardzo dotkliwe 
straty.

Według sprawozdania frontowego, poda
nego przez agencję Dómei z Filipn, japijń- 
skię samoloty, mińiO potężnej burzy, bom
bardowały ob jęk ty wojskowe w rejonie 
Dąnsąian i Momunfap na wyspie Minda- 
nau. F.onadto również ząataikpwan© bom
bami wojska amerykańskie, uchodzące ną 
i'ówńinę ĘoiaJjąto. Wrącąjący lotnicy wy
wiadowczy i#twierdzili, ii miasta pansa- 
lan i Momańgau zóstaiy podpalone pi^e® 
uciekających aliantów.

W Manili zniesiono zaciemnienie.
Manila, 5 mają. Pęjniewui na ^kptęik po

myślnych akcyj oczyszczających Japońcfey- 
ków na 'Mindahao nie należy się liczyć z 
alianckiemi atakami lotniczemi, główną 
kwatera japońskich ekspedycyjnych sił 
zbrojnych na Filipinach zakomunikowała 
w poniedziałek popołudniu o godz. 17 o 
zniesieniu przepisów, dotyczących zaciem
nienia w Manili.

Okrążenie 50.000 żołnierzy 
Czungkingu.

Tokio, 5 maja. Agencja Domei koBiunl 
kule z frąntu nań żółtą Rzeką, że w Wy* 
roFku szeregu akcyj okrążających na wielką 
skalę Japończycy otoczyli około 50.094 2oł' 
nierzy CzungHingu I chińskich konjunl 
stów- .

Akcje te rozpoczęte zostały we środę 
w pojbliżu Wućżęn i Fuhsjen, dwóch miej; 
seowpści, położonych w zachodnięj części 
prowincji Szantungu, oraz koło Węjsien 
w południowo-zachodniej części prowincji 
Hopeh. Japończycy zdołali ró^hięż zdobyć 
główną kwaterę chińskich sił zbrojnych, 
.operujących w południowej części Hopeh. 
Wskutek gwałtowności ataków japońskicn 
coraz więcej żołnierzy chińskich jest zmu
szonych do kapitulacji.

Akcja oczy staczająca, przeprowadzana vą

Australia w tresce o rozrywW 
dla żołnierzy amerykańskich.
Genewa. 5 ma.ja. Według dniesienia dzie^- 

pika „Deily Skeih(( z Melhsurne w Austra* 
iji, zajęto się tam pilnie sprawą rozrywek 
dla przybyłych tam świeżo wojsk amery
kańskich.

„Komisarz rozrywkowy" przydzielony 
do jednego z obozów, zwrócił się do żołnie
rzy, aby wyrazili swe najgorętsze życzenie. 
„Dziewczypka“ — oto słowo, które było ich 
odpowiedzią. Urzędnik zwrócił się do bur 
mistrza najbliżej położonego miasta, pro
sząc go o przysłanie dziewcząt. Stworzono 
teraz specjalny „wydział kobiet*, koóry 
szybkiem tempie urósł do rozmiarów pul* 
ku. Pułk ten podzielono następnie na koift* 
panje, z których każda otrzymała swo.jó- 
go „kapitana44. Dziewczęta otrzymały mia
no „Liberty Belles44, co odpowiada naszemh 
pojęciu „Boginki Wolności".

Zadaniem ićh jest gotowość wzięcia U“ 
działu w zabawach tanecznych, zorganizo
wanych na wielka skalę dla wojsk Sta* 
nów Zjednoczonych. Dziewczęta noszą 
oznaki ze swem imieniem, a w ten ąpir 
sób ułatwiona jest w dużym stopniu spra
wa ich przedstawiania się żołnierzowi ąmÓ* 
rykańskim. Dla dobrej opieki nad dzIeW* 
czętąml zorganizowano również maiki 
Uro vvadzą one swe córki do domu miejstkie* 
go, skąd odtransportowiije się dziewczęta 
dalej autobusami do obozu, odległego o cb 
koło 100 km. o ń

Następnie pisze dziennik „Daily Skełh 
dosłownie: „Żołnierzę nie otrzymują P*
zgrolenla opuszczania ząhawr tanecznych 
wspólnie z dziewc^ętamT. Po zńkończenftf 
ząl^Wy dziewczęta muszą w szeregach n?a* 
śzerować do swych autobusów. Mężczyźni 
mogą wyjść za niemi dopiero w odstępie 15 
minut czasu". Mogą oni następnie prwy* 
patrywąó się, jak autobusy z dzię\yczęia\ni 
odjeżdżają z powrotem do domu miejski# 
go, gdzie matki mogą znowu wziąć oópp 
w swe objęcia.

według — jlicc UAyuv«>'UJUi M viuą/ ią i j ,
marynarki japońskiej stoczyły w ciągu 
miesiąca kwieteia liczne ńotyezki, w wyni
ku których wojska Gzungkińgu straciły 522 
poległych i 30 jęńców. Straty japońskie wy
noszą zaledwie kilku ludzi.

Japonja wyrasta na potęgę 
w diiadiinle przemysłu herbacianego.

Lizbona, 5 maja. Zajęcie Indyj Holender
skich przez Japopiję wstrząsnęło świato
wym monopolelm brytyjskim w zakresie 
herbaty w fym zakresie, że międzynarodo
wy kohilfet handlu herbatą, stojący pod 
wpływaml brytyjskleml iiftaclł kontrolę 
nad Jednym ż najważniejszych terenów, 
produkujących wyborowe gatunki tego 
produktu.

Wysokość produkcji herbaty na *erenie 
Indyj Holenderskich wynosiła w roku 1938 
81.000 ton. Znąmiennem dla światowo-go- 
epodarczego znaczenia herbaty jawajskiej 
j-etst fakt, że wywóz z tej wyspy w ciągu 
ostatnich 50 lat zwiększył się dziesięciola‘0- 
tnie, podczas gdy ogólna ilość herbaty, 
eksportowana ra cały świąt w tym sainym 
okresie czasu zwiększyła się tylko dwukro
tnie. Tęn ważny tęręń uprawy bęrl?aty 
znajduje ^ię obecni© pod kontrolą japoń- 
eką. Jeżeli się uwzględni przy tem' jpśzcż© 
produkcję herbaty w Jąpońji, na Fórmo- 
fcip, w Chinach, Indpchinąch i ^  Syjąmi©, to
“ a3*®? t  ‘ Iwrltf Ja

ponja kontroluje pod względem Ilościo
wym przeszło 5Q°/o zbiorów herbaty na 
twlecli r  około 2/5 światowego wywozu, o 
Ile za podstawę przyjmie się przedwojenne 
normy wywozowe

Ponadto óa skutek zwycięskiego pochodu 
Japończyków w Burmie i uzyskania, dzię
ki zdobyciu Andamanów, bazy kontrolnej 
ńad zatoką bengalską, pozostał© k.rąj© o 
najpoważniejszej produkcji herbaty, mia
nowicie Ind je i Cejlon znalazły się w za
sięgu coraz groźniejszego niebezpieczeń
stwa.

Od czasu utraty Indyj Holenderskich, do 
dyspozycji najpoważniejszych konsumen
tów herbaty ń ą  świńcie, miąnówicie Anglji,

Cejlon, jeżeli pie uwzględni się nieznacz
nej Pródukęji afrykańskiej, łpdje brytyj
skie i Cejlon dń£tąrcźhiy lącżnie ca
łego światowego wywozp h e r b a t W o b e c  
wzmagającego się natężenia wojny mpT;
A kied  H£j W OdacŁte ama.iad.tiiflflTO h  f  k m j

dwpma krąjaini, czy przewidziam.© kontyn^ 
gen ty ńa r ok bieżący is totnie da się dp*' 
wieźć do Anglji.

Jakkolwiek Japonja faktycznie nie opa
nowała jeszcze terenów produkcji herbaty 
w Indiach Brytyjskich, to jednak przy 
uwzględnieniu rozmiarów obszarów pro*, 
dukcji herbaty w Indjaeh Brytyjskich 
i przy uwzględnieniu rozmiarów pbsza; 
rów produkcji światowej,, stojących jn# 
teras pod jej kontrolą i wobec faktu, z© 
transporl morski herbaty brytyjsko-indyj' 
ekic;, może zostać już teraz w skuteczny 
spusób sparaliżowany przez Japończyków 
należy przyjąć, że Japonja wyrasta na po
tęgę w zakresie przemysłu herbacianego.

W ■ 1 " —

W  Ififkę  wierszach*
G m eral Mac A rthur —  yredlng depeszy ozwartko*

we;, z Melbourne —  zakomuTiii k ow al, i z gemeral ar
m ji Stenów Zjedmoceonych George ora*z daieuniikarfl 
póteocino-ameiryjkańsiki M elviile Jaeoby ponieśli 
śm ierć podtezas katasitrofy sam olotow oj w AaptraljS*

*
W  ram ach uroczysteści manifeertacjd złożono w  Sa

ra gossie kam ieć w ęgielny pod hutdowe mauzoleiil®, 
jalkie zoeluuie wystaiWiome t u  c®cd ochotmihć-w wio* 
fcikicih, poległych  w  hiszpańskiej wodnie z boleeerw^ 
kami.

*
18.000 ton żyta, nadesalych z  Nieanteć, z c  trjo ITT

ładowanych w  poTcie w  Kopem hadze, zaś przenazło. dw » 
razy taka ilość zpajdiuje sić jeszcze w  drodze. Wie!*' 
kie te teamsporty zboża m ają na oelu wyrrówuamiś 
kontym«emito>v zbóż chlebo*wych w lloocó. 9 0 .0 Ó0  
przekazanych z początkiem  wrześnie nil), rofcu <ł* 
Kwrwojjiji. D ziebi obecnym  dosźawom zaopatrzeną* 
D an ji w chleb zostało a i  do now ych zbiorów  dcJird* 
tywnie zapewnione.

*
W e W loezoch podjęto na. w ielką obalę uprawę 

śliny ;  urnowej jfuayule, pochodzącej z  Meksykh- 
Wstepaie prace, prowadzone prte® towaraywtwo ppd 
kiarowndotwedu b. m inistra rolnictw a TasaLnarż T°^r 
poczęto jeszcze w  r. 1939. Obeocię tereny u p ęęw f 
gnayuie pod miastem Fteffgte "W A p u lji obej^nujA
przestrzeń 7.000 ha.

*
Włocika organizacja  Dopoilavoro obchodzi 17-led* 

sw ego istnienia. Organizacji tej zawdzięczają *we po- 
wetanae' ogródfki działkowe, jak ie «tw orzono podc^a* 
w ojny dla zapewnienia sam< Jtec^itrzenii- m ia ii

Hc
Rumuńska pom oc zim owa, przeprowadzona w iyrtt 

roku po raz pierwszy z polecenia marśaalika Ante- 
nescu. poszczycić eię m oże niebyw ałym  reaultatejn- 
Do dnia 31 m arca bowiem, zebrano w  gotów ce i na
tur alj ach kwotą 401,5 m iljouów  lei.

W Bukareszcie odbyła jBdę w  obccmoścd króla Mi*
chała prem jera dokuahentarnegc tilińu : o w ^ k a ćh  
Oddziałów rńmuńskićŁ na froncie w&ohodńim. fhlłn 
nosi tytuł „Św ięte w ojńa“ .

*
W  Sam ach odbywa «ię w łaśnie płerwoza wyateW*

wyrobów prtęmysiowyeh. wystawa'te Icfet obeste.cha 
w różne przedmioty przemysłu dy^wnegp i tekstyl
nego.

*
W  republice irlandzkiej powrócono znowu do ko®' 

nych dyliżansów — pisze „D aily  Tclegraph". Z po
wodu braku benzyny musiano zwinąć szereg lin ji 
autobusowych na terenie kraju, a służbą kom unika
cy jn ą  pełnią tam obecnie zaprzężone w konie*
Podobnie, jak przed w iciu  laity na prow incji m. in- 
koło Roscommon knrsują dyliżanse pocztowe.

*
Jak dojipazą z  ppm berry, w eobptę potpotediPiu port 

Móresfty zjpstął sfąątąkoysny py®ez 15 sam olotów  jf*
“ ońskich-

*
Bęomjęr chińskiego rządu narodowego 

Wfij apjńśen V  popte^lziatek rani Nanifcin, oelejń wo
żenia fcwikńdmiowoj w izyty w  stolicy  Mańjętżn&lte 
otoczeniu preanjeęra znajduje sdę zpiinister *praw

a,i” ietBr ......
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.20 do 4JMJ

Utworzenie kursów dokształcających 
dla instruktorów.

Kraków, 5 m aja. Główna Grupa Gospodańki Prze? 
m yślowej planuje przy w spółpracy z Głównym Od
dalałem W iedzy i Nauki w  Rządzie Gen. Guib. utwo
rzenie kursów dokształcających diia inełtrakrt/orów.

TJcaeotia iik ami będą kierow nicy prze diii ębiorstw i 
w^rkmistrze przemysłu żelaznego i matahiirgiciznego, 
których zadaniem bodzie akoled wyszkolenie naryb
ku rzem ieślniczego.

Mleko dla. Stacji Opieki 
nad dzieckiem.

(Ze#) Kielce, 5 m aja. Uruchomiona l ł i r ł a p r  W 
Kielcach Stacja Opieki nad dzieckiem | ppradnla 
dla matek ciężarnych Po skiego Komitetu Opiekuri- 
czego na Kielce-miasto może już rozwinąć swą poży 
feczdą działalność, uzyskała bowiem przydział mieka 
dla dokarmiania niemowląt z dniem 4 bm.

Dzięki temu akcja Stacji Opieki znała/.!a swą pod
stawą egzystencji. Zakwalifikowane p,rżea zatrudnio
ną lekarką niemowlęta narazde w lierabie 60, będą 
otrzym yw ały m leko w  dostatecznej ilości. R ejestracja 
niem owląt odbywa się codzienn ‘ e od godrziny 10 do 
12, Lekarka zaś bada dzieci i udziela pom ocy lekar
ek i oj w  poniedziałki i czwartki każdego tygodnia 
"w lokalu Stacji (Ilatłe Targowe) od godi*. 12 do 14. 
3głosaemia niem owląt w pływ ają codziennie.

mmm zaraz

20 tysięcy kóz i 40 tysięcy królików 
dla Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 5 m aja. Ponieważ w Gen. Gub. produk
tywność utrzymania małych zwierząt nie została je
szcze wykorzystana w takim stopniu, jak wymagą 
xęgo samowystarczalność, rozbudowuje się diEcńti 
hodowlę mafych zwierząt w gospodarstwach chłop
skich.

W tym  celu Główny Wydodał W yżyw ienia i R o j
nic twa sprowadził 20.000 kóz i 10.000 królików roz
płodow ych, odpow iadających raede, hodowanej przeć 
gospodarstwa rolniczo-chłopskie i  rozdtai&ła je  po
m iędzy gospodarzy z tern zastrzeżeniem, że obow ią
zani są oni z tego rozpłodu postawić do dyspozycji 
nowe zwierzątka rozpłodowe.

(Zet) ZŁODZIEJE W  SKLEPIE „GRpMAOĄu O-
negdajaeej nocy  do sklepu Spółdzielni Spożywców 
v,GTomąda“  w  Doaznie, gm iny Prząs^ąw (powiat. Ję
drzejów ). włam ali sio złodzieje, którzy skradli róż
nych artykułów  spożywczych, nasion, wina ow oco
w ego, wody kojońskiej itp. na ogólną sumą 2.500 zł.

Kraków, 5 m aja. Łatwość rozprze
strzeniania się ząnazjtów drogą *ro- 
wietrzną na przedm ioty znajdujące się 
W otoczeniu człowieka, jest nąjwiąk- 
szem sprzymierzeńcem epidem ji. Zóką- 
ła jąo  przedmioty codziennego użytku, 
m ikroby chorobotwórcze nie om ijają  
również produktów spożywczych.

Zafcałoue artykuły żywnościowe —  to wylę
garnia choroby. Wiadomo bowiem, źe zarazki 
wielu chorób posiadają zdolność pędzenia życia 
i rozwijania się poza organizmem człowieka. —  
Taje więt produkt spożyty z zarazkami wędruje 
<lo żołądka, skąd już zarazki zwykłą drogą opa
nowują organizm. Wiemy doskonale, że dur 
brzuszny przenosi się zazwyczaj przez spożycie 
zakażonych artykułów żywnościowych. Zwłaszcza 
zaś w sklepach żydowskich i w straganach ulii- 
cznych, gdzie lekceważono sobie kardynalne za
sady higjeny, sprzedawana tam żywność stawa
ła się sprzymierzeńcami epideniji duru brzuszne
go. Podobnie przedstawia się sprawa w wypad
kach epidemji cholery i czerwonki.

Aby ustrzec swe zdrowie przed zakażonemu, 
produktami spożywczemi a należy prźcdfcwszyst- 
kiem zachować daleko idącą ostrożność i slósp- 
wać szereg sposobów zapobiegawczych. Natu
ralnie rzeczą najważniejszą jest w tym wypad
ku przestrzeganie zasad higieny i utrzymywanie 
w czystości pomieszczeń, w których przechowu
je się artykuły żywnościowe, a więc w spiżarni, 
W kuchni, kredensie i t. p. Tak samo przyrządy, 
jakich się używa do przygotowania żywności, 
a więc noże, łyżki, maszynki do mięsa, naczy
nia i t. p. poyiinny być przed kaźdcm uiypiem 
myto i wycierane.

Zdarzyć się bowiem może, że do zdrowego 
produktu zarazki dostają się przez zanieczysz
czone narzędzie. Q warunkach higienicznych, 
towarzyszących przechowywaniu i sprzedaży 
produktów spożywanych w sklepach mówić nię 
potrzeba, gdyż obowiązują tu przepisy władz sa
nitarnych.

Z wydzielin człowieka chorego, jak z plwoci
ny, kału ii t. p. zarazki przenoszone są na pro
dukty spożywcze przez owady, najczęściej zaś

przez muchy. Ochrona artykułów żywnościowych 
przed tym naUętnym owadem jest jednym z na
czelnych wskazań w walce z chorooanp ?ak«ż" 
hęyiii. Pomagają w niej slatk-i ochronpe w y* 
kóacb, zabezpieczenie samych proapktów przez 
klosze i siatki z gazy, a również iępiępie owa
dów muchołhpkanzi d trutkami.

Najbardziej na czasie będzie obecnie sprawa 
Jarzyn i owoców. Najradykaiiniejszym sposobem 
wykluczenia obecności zarazków byłoby obiera
nie owoców z łupiny. Ponieważ jednak działo by 
się to z krzywdą dla zdrowia, gdyż w łupinie 
znajdują się głównie witaminy, dlatego trzeba 
się ograniczyć do dokładnego mycia owoców.

Inaczej zupełnie przedstawia się sprawa po
zbawiania zarazków mleka. Ponieważ stanowi o- 
no zasadniczy pokarm tli* dzieci, których słaby
1 dopiero rozwijający się organizm jest bardzo 
podatny na choroby, zabiegi w celu pozbawienia 
mleka zarazków muszą iść jak najdalej. Jednym 
ze sposobów zniszczenia W mleku mikrobów —  
jest gotowanie mleka do temperatury 90 stopni 
Ceł. Temperatura ta mjufll być utr^yin«ua# przp?
2 minuty, co wystarcza dla zabicia baki erj i cho
robotwórczych. Następnie mlekc musi być^ na
tychmiast ostudzone do 5 stpi^pi C. Stopniowe 
stygnięcie sprzyjałoby bowiem rozwojowi nie‘  
których bakterji, a więc cały zabieg byłhy bez
celowym. Ten sposób pozbawiania mleka zaraz
ków nazwany został przez medycynę pastery
zacją.

Zupełnie radykalnym sposobem oczyszczenia 
mleka i innych produktów z zarazków jest ste
rylizacja. bokonywuję się jej przez ogrzanie pro
duktu do temperatury 13Q ąt^piii C.,* kżóra zabi
ja wszęlkię ^arazkJh

Podstawowym artykułem w życiu człowieka 
jest woda. Ona jest najbardziej narężona na za

każenie. Sposobem, który gwarantuję oczyszcze
ni o wody z zarazków jest gotowanie jej W ciągu 
paru minut. Sposób ten daje rękojmię nieszko
dliwości znajdujących stię w wodzie mikrobów. 
Dlatego Jeż w interesie władnego zdyowia, zwła
szcza zaś w okresie nasilenia epidemii najeży 
wodę do pieją przęgojowywąż, pie bacząc t)»a to, 
że traci przez gotowanie nieco sinaku. Ostroż
ność nigdy nie Zawadził

połączenia ruchliw ego miasteczka Wolbromia i oko
licy  i  Krakom rem przez Ojców.

Cała trasa drogi z Wal brom i a do Skały w ynosi 19 
i pot kim., przyczem budowę rozpoczęto jeszcze p r /td  
wojną niem iecko-polską. W iększą część drogi zoą- 
iiiowano w oistatuich dwóch latach również przea 
Polską Służbę Budowlaną.

Przy budowie zatrudnionych jest obecnie około 200 
junaków, zakwaterowanych w  specjalnie zbudow a
nych buziakach.

Premjera Trayisjty 
w Starym Teatrze.

Kraków, 5 m aja. W  zapowiedzianej na środę 6 bm. 
prenijerze cpery „Traviata“ , która wzbudziła w na- 
fczem mieście wielkie zainteresowanie, wystąpią 
,v głównych partjach gwiazdy scen operowych, zna
komici artyści: Halina Dudicz-Latc^ewska (VioIet- 
ik)',' Stanisław Drabik (A lfred) i Eugenjusz Mossa
kowski (Germont). Ze względu aa  w ybitne w alory  
głosowe i duży rozgłos tej świetnej tró jk i oraz w y
soki poziom  całego zespołu, przedstawienie „T ravia- 
ty “  .będzie dla m iłośników opery w ielką atrakcją.

Duże pale do popisu znajd? również w tej oi>erao 
młodsze siły, a  m ianowicie Marja Feherpataky (F lo
ra), Irena Hemzaczkowa (Annima), Czesław Kozak 
(Baron), Antoni Wclak (Markiz) i Jerzy Lipka (Ga- 
ston). Przygotow ania sceniczne i muzyczne dobiegają 
już końca. Reżyserja spoczywa w nie7aw odnych  rę
kach świetnego śpiewaka i reżysera Karolą Urbąpo** 
wic-ea, który ze względu na całość przedstawienia 
objął partję D oktora Przy pulpicie kapelm istrzow- 
skim zasiądzie Stefan Barański, jeden z najw ybit
niejszych kapelm istrzów operowych. W  przedsta
w ieniu weźmie udział orkiestra kameralna (przy fo r 
tepianie Halina Ekierównn) i ohór mięszany.

Dalszo trzy przedstav/lsnla „Traviaty“ 7, 9 i UD.hm, 
Początek iirzedstawisń punktualnie o godzinie 19-tej. 
Kasą czynna óp 10 dc 13 i od 15 dt» 19.

Kronika żałobną.
(Y) Krętków 5 m aja. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakow ie: M ąrja z ka. Lubomirskich hr. Tyszkie- 
wiczowa, zmarłą w  Przeworsku dnia 3$  kwią^ij^ 
1942 r .; z W isłockich Mar ją jflęrtlerową. lat *70, wdo
w a; Ferdynand liit 58, funiipjouarjuąz Ga-
Towni M iejskiej; 'z K ołłourów  Krystyną ^jąłyhwą- 
wa, lat 68, Waówa po sędzim, ^ cłtr  Hufl, lat 70, 
emeryt Banku Hipotecznego; Stanisław Kgłtusiński, 
ląt 59, enieryt w ojskow y; z Rojkow skich Teresa Zab 
żową, lat 85. wdową po mistrzu stolarskim; Fran
ciszek Józef Pąwlusiak, lat 67, emeryt, inspektor 
Elektrowni M iejskiej w Krakow ie; Zofja  Hakowa, 
lat 69; Jadwiga Dynowska, lat 67; Antoni Janowski,

lat $4, emeryt Zarząętu M iejskiego* Dr. Konstanty 
Pawlik, lat 56, emerytowany starosta; Mąrja Rola 
Gadomska, lat 86; ze So)>ierajskich Flor^ńtyna lv . 
Łachtowa, 2v. Topisowa, ląt 68, obywatelka m. K ra
kowa; Bolesław Prochownik, La. 35, fryzjer.

KcMTtynuowanie budowy dr.gi 
Wolbrom-Skała.

(Zet) Ojców, 5 maja. Od 4 bm. rozpo^ęła się dalsza 
budową drogi bitej Wolbrom— Skała k«rfo OjCuwa.

W  bieżącym roku jeat w projekcie całkowite wy
kończenie tej ważnej ar ter j  i kom unikacji koluwej di®

Odprawy komendantów straży 
i ćwiczenia.

(Zeit) Jędrzejów, 5 m aja. W  dędrzojowle, Włoszczo. 
Mfi" i Szczekocinach odbyły s;ię odprawy komendan
tów rejonów gminnych straży ochotniczych, połączo- 
ne z kwiczeniami pekazowem! nowych aparatów pia
notwórczych.

Gasoemie og r ia  zapom ocą wyitrwaroauia piąmy wz-hie- 
daiło wielkie z a kiit eir eeo w auie w śród c©Io<ników etiraźy, 
jako swego rodzaju now ość. Gaazeinie aparatami p :a - 
natwórczem i stosowane jest z dobrym  reenułtateon 
awlaszcz-a przy pożarze m aterjałów  płymnych, >ak 
benzyny, nafty, t. j. maiterj.ału lżejszego od w o
dy. Zir&s&tą o  skuit&ożjioścd d»zlałacaia taikiego apa
ratu mie-li stposobność przekornąć się naociziade s*ilrâ  
żacy w Jędirzejowie, w  czasie bo^icMn ćwiczeń zapa
lił się przejeżdżający sam ochód ciężarow y. A k 'ja  
gaszenia aiparaitean pianotw órczym  da La znakomite 
wyn.ilkL

(Z&p) W ŁAM A N IE  d o  b i u r a  n a d l e ś n i c t w a .
Nieznani spraw cy włamali się w nocy  do biiura nad
leśnictwa państwowego w K ońskich przy u licy  2e- 
rohnsikiego 3, skąd skradli nadleśniczem u Antoniem u 
WaracŁÓwi portfel skórzany z  zawartością o(kołc 800 
złotych gofówtki, różne dow ody osobiste i leg.ilym acje 
oraz asy gnaty na drzewo.

•mm
Kupno nieruchomości

■ ■i— n ń ja — tc~ 'm m rinu— wuwann
Dpmek kilku ub i
ła  jo  Wy kupię. 
Podać ostateczną 
cenę. Pośrednicy 
wykluczeni. Go- 
a iec  Krak.. Kra
ków „N r. 1125**.

Kupię gospodar
stwo rolne lub o- 
gród do czterdzie 
•tu tysięcy. Zgło
szenia: K rynica,
XiriUą „Radosna**.

Pąfcelę (Osiedlę 
O ficerskie Urzęd 
nicze) kupię. — 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak-, K ra
ków „N r. 1987“ .

Sprzedam piękną parcelą za 22 0.60 
złotych prży głów nej ulicy, świa 
tlo. chodin-ik. Wolą Duchaćka, 
Sportowa 13, ulica przy gminie.

Zezwolenia kupna—sprzedaży u
Wlada swpian klientom Załatwia 
„ER-KA-EŚ**, Kraików, Libro-w- 
szczyzna 6 tel. 128-41, 128-74,
181-24. 806lik

Dom 5-cio — lub
w ięcej izbowy w
„D ębm kach-K ra-
ków“  kupię zaraz 
Zgłoszenia: Go
n iec Krak., K ra
ków „N r. 910“ .

Sprzedaż nieruchomości
Nieruchomości sprzedaż — samiany 

„In forin a tor Kraków. Pijarska 
19. 2494k

i— . -  . —     —
Przypominamy adres: B/H „ER- 

KA-ES*‘ Ki-aków, Librowszczy- 
2ma 6, Tel. 128-41. Spraedaż — 
kupno   szacowanie. 2856k

Parcele 250 eańni PloszAw, 250 eą- 
żni Prokociim, 2 m orgi roli Pró- 
kocim . 2.200 sążni Rząsika, 1.200 
•ążni Bieżanów, 3 m orgi roli z 
zabudowaniam i przy drodze Za
kopiańskiej okazyjnie sprzeda 
Sporysz. Krak ów-Podgórze, K in
g i 2. 1786

I? ar cele m orgowe Skawina, Kobie- 
rżyńska, — trzyćw iercknorgow e 
W ola Jusitowska ladme położenie 
sprzeda Grodzka 48, I  piętro, 
miesakam-ie 4h. 1784

Kamienica 2 piętra, śródmieście 
kom fort okazja. Kam ienica 2 pię
tra 30 ubikacyj. 2 piętra 22 ubi
kacje, 3 piętra nowa kom fort. 
P olow y domów czynszow ych. — 
M niejsze większe domki. parcele 
W ola Justowska inne. Objekt fa 
bryczny z terem kolejow ym  itd. 
B iuro „W łasna Strzecha**, K ra
ków . A d df-H itier-P latz  10, Tele
fon  104-31. 1550

Za z&zfY c le n ie m  kupisa-sprze-
dńm  parcelę, dom, formaltnośc-i 
U łatw i B/H. ..ER -K A -ES7*, Kra- 
k&w, Librowszeaynna 6, tel. 12-8-41, 
128-74, 181-24. 3062Sk

Pola 8 morgów nadające »ię na 
założenie sadu, lekki poładoiiowy 
otok, 5 km. od tramwaju 12.500 zł.

sprzedam Kraków, F]o- 
rjaósk a  18. II  piętro, oficyna.

Objekt fabryo&ny, bardzo duża 
parcela, elektryka, wodociąg, ka 
nałizacja , ulica Grzegórzecka, 
potrzeba 220.000 zł. sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków 1. skrytka
poęatowa 272. 3144&

Kąmit nice kom fortową, centrum 
j£rąkowu« dług bankowy można 
Zapłacić, zezwolenie u Władz za- 
tat-wl B/H. „E R -K A -E S “  Kra- 
'  Ów, Librowszczyzna 6. tel. 128-41, 

"1-74, 181-24. 3064Ł

f t r t i l a  budowlana, 3.000 metrów 
kwadratowych, bardzo duży front 

ttifh?djwnej' u llćy, DębnMd, 
•kazyjnie sprzeda B iuro Arata, 
&M ków» PKw jańokŁ 4IL SOGfit

Parcela 260 sążni, Kxowx>dirza, a 
planami, 35.000. Dom jednoro- 
rodizinny, 4 ubikacje, b. tanio o- 
raz kamienic* 8-piętrową nową 
sprzeda B/H. „ER-KA-ES** Kra-

128-74, 181-24. 306ftk

Dom 10-ubikacjo. 
Wy, — niedaleko 
tramwaju, 80.000. 
K am ifń ica kom
fortowa trzeehpię 
trowa 150.000. Bó
le Sław Wyrwie* 
Kraków, W ielo
pole 10. 1544

Wilię 14 ubikacjo 
wą, murowaną, e- 
loktryika, Kraków, 
165.000. sprzćdaró. 
Kraików, D ługa 
88/12a.

Gospodarstwo 17-
m órgowe (nieda
leko Krąkową) — 
parcelę 350-śążnio! 
wą tanio sprze
dam- Boleńlaw 
Wyrwlcz — K ra
ków, W ielopole 10

Parcelę 428 sąż
ni, wydzieloną — 
dobry punkt' W o
la Duebącką. — 
sprzedam. K ra
ków, Długa 3$/i2ą

Dom, zabudowa
li i a gospod arćzę, 
600 sążni ogrodu, 
Bronowicę, 110QÓp 
sprzeda „D ąr“  — 
Kraków. Zielona 
28. Wi. 219-11, 
205-21. 2003

Nowy dom parte
rowy, Bronowicę 
Małe. 150.000 — 
sprzedam, „fidu- 
cla" Krakpw ~ - 
Floriańska 15.

Spr*edam dojn —
drewniany, 4 ubj 
kac je, stan do
bry. 400 sążni 0 - 
grOdu w Głogo
wie k'Rzeszowa. 
Kraków, F loriań
ską 164. 1945

Dom nowom nro. 
wany 3 ubikacjo- 
wy. nowomurowa 
ny 4 tibik^ejoyry. 
Prądnik Biały- o- 
kazyjnie spjrzedą: 
Dar, Ky.aków, — 
Zielona 28, teief : 
205-21. 2005

Babka, parcela 
km- od łazienek, 
las, rzeka. 4— 10 
złotych, sprzedam 
Zgłoszenia: „172“  
,,Par‘\ Kraków, 
AdolfHitler-Plabz 
46 3016k

Domu murówąpe- 
go połowę (Bropp 
w ice Małe) 60.ot# 
eprzedaba- Zgip- 
szęnia: Goni w
K rakowsk i, K ra
ków „N r. 20257*. Największy w ybór 

kamienic, domów, 
will, obiektów 

przemysłowych, 
parcel, majątków 
ziem skich: „Soli
dność” , Kraków, 
Stra doro 10, tefef. 
162-03. 9874

Zakopane: doip 
drewniany, ogród 
parcela 1300 me
trów. Cena 50000. 
Kraków, W ielo
pole* 10. Bolesław 
W yrwica. 1196

Lokajs do wynajęcia
Noelegi solidnym : 
Kraków Krowo
derska 55H 8601

Noclegi: Kraków, 
R  ad z rw iWowska 

14/2. 1459
Noclegi. Kraków, 
Zj^bHkiewicza 5/ 
122. 612

Nocleg! solidnym 
Krpków Zjeloną 
25/1. 1501

Noclegi, czyste -  
wygodne: K ra
ków, Jaigadl05.sk u 
vjjaa^ s. »  i m

Noclegi — śród
m ieście! Kraków, 
K n m teu L - M  m-

Noclegi czyste, -  
Srófiin!eście K ra
ków, Krótka 6/8. 
W ejście ż pod- 
worca. 3118k

Noclegi, K raków , 
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9. 579

Nocleg): Krąków 
św. Jana 30/4.

Noclegi niokrępu- 
jące, czyste: Kra
ków. Zwierzynie
cka 8/26. 11. o f i
cyna. I piętro.

Noclegi, Kraków,
W ielopole 5/5.

Noclegi przyjezd
nym : — Kraków, 
W ielopole 24, m. 
4, II piętro. 373

Noclegi niekrępu 
jąęfe. K raków  — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 1972

Noclegi niekrę-
pnjącć: Kraków, 
W ielopole 13/4, 
I p „ fro n t  575

Noclegi, K raków
Szewską 7/7 .'

Noclegi niekTępu. 
ją ce : — K ratów  
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584Noclegi, Kraków. 

Starowiślna 52/13

Nocfegi: Kraków. 
Starowiślna 37/4.

Noclegi, Kraków.
Ki-upiłiczą 28/2.

Noclegi: śródmie
ście — Kraków. 
Apnyką 5, K ow ąb 
ską. 583

Noclegi, Krąków, 
Diuga 26/3.

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/13, 
I. p- o ficyny.Pokój tylko dla 

przejezdnych 0 - 
bofe dw órća: K fa  
ków. Kurniki 3. 
m. 7. 1647

Noclegi czystęt 
Kraków. Starowi
ślną 52/10. 1896

Lokali poszukują
Pokój komfortowy dla dyrektora 

(Niemca) starszego pana, lubią- 
Cłigo spokój, od zaraz poszukiwa
ny. Zgłoszenia: Silcsia-stąbl G- ńi. 
b. H., Krakau, W estring 54. Tel. 
145-01. 8187it

Poszukuję w Krakowie lub okolicy 
1 ’ lub 2 umebOowane yrzigil. naćrti- 
mebloWane pckcje , podwórze lub 
aznpę dlia pojazdów. Ta,rnów, 
Nene Węlitst.r 14, Sobeeitiańsky, 
Fu hrunternebmer. 1761

Poszukuję pokoju

S ^ !§ e  w śród
mieściu z oddziel 
ppm wejściem . — 
W iadom ość: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 97Q7“ .

Poszukuję pokojn 
um eblowanego, 
niekrępująeego, 

7, osobnem w ej
ściem, możliwie 
śródmieście. Zgło
szenia; Goniec 
Krak., Kraków. 
„Ń r. 31“ .

Przemysłowiec
szukb niekrępują 
cegę pokoju. Bitu 
ro Ogłoszeń „F l- 
ilucla" Kraików — 
Elorjańska i5'.

Zamienię 3-cb po- 
kójów ę Dalęszka- 
nię, kopirńft, w 
dzielnicy niem iec
kiej uą 1 duży pp 
kój z  kuchnią w 
dzielnicy polskiej, 
zgłoszenią': Go
n iec K rak:, Kra- 
ćnófli j s g »

Poląk poszukuje 
pokoju umeblówa 
nego z wejściem  

uiekrępującem. 
Zgłoszenia; Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 1967“ .
Ppszhjkojfi dwóch 
pokoi, kuchni, ■— 
dzielnicą polska. 
Zglosze^ią: biuro 
pośrednictwa Bo
lesław W ynyipz, 
Kraków, W ielo
pole' 10. 2006

nauka*Twychowanie
Ucz się pisać na maszynie. K ra

ków, F lorjańskh 39, ofic. 2813k

M-Jzy-oplsmo —
stenografia indy
widualnie. nowó- 
czesną metodą — 
Kraków, Grodzka 
27. 9566

profesor, germ a
nista naucza —- 
dzieci, starszych, 
niem ieckiego, poi 
śkiego, przedmio. 
ty gimnazjalne, 
haodlowe, mate
matyka, fi/zyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 1372

Śpiewu uczy: —■ 
Kraków, św- Ger
trudy 3, I. p.

Niemieckiego: po
czątki, konwersa
cja. Kraków, —- 
Grodzką 317II.

Profesor, Germa
nista, Kraków — 
Zielona 25/21. — 

Pierwszorzędna 
[wymowa niem iec
ka, ą fcu ogia fja  
niemiecka naj
nowsza, szybko, 
tanio. 1374

Niemieckiego w y
liczam za 3 mieś. 
Kraków, Długa 
3«/29ą. 2091k

Klinika lalek. Specjalista w  napra
wie laleOr Zamykane oray, peruki 
włosowe, buciki dla lalek. Bazar 
K ra jow y Kraików, Sławkowska 1.

Uwagal Noże maszynowe, introli
gatorskie, noże, sita masarskie. 
Nożownicze roboty  masowe, o- 
strzemiie, Wyrób — Zakłady No- 
żownicae, Kraków Dietla 46.

Wezwanie. Obrońca Konsystorski 
Zdzisław Stasiakiewicz, Warsz-a- 
wa. Złota 32, działając jako peł- 
nomoontik p. Bogusza Tytusa w 
jego  sprawię rozw ędow ej, wzywa 
p. Br.guszową Natalię z  domu 

Grodzieńską, ostatnio zamieszkałą 
W Krempeu k/Lublina, aby zglo- 

siłą swć obecne m iejsce żamiosz- 
kanła Osoby, które wiedzą, gdzie 
przebywa p. Boguszowa, proszone 
są o zgłoszenie je j adresu. 3207k

Prywatna Szkoła Kosmetyczna
Kraków, Zwierzyniecka 7. I I  p. 
przyjm uje Panie na zabiegi ko- 
smetyxszne za zwrotem kwwrów 
własnych. Zgtos&enia oodizi-ełnnie 
od godz. 13-tej. 1649

Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chóróbaęli kobłecyęh f połolnle- 
IWie. Kraków", Asnyka' 3, ni. 6.

Firma Papier —- Galanterja Irena
Banmyazowa zawiadiaauia swoich 
Klientów, żę zośiala przeniesiona 

,  z ul. Baaaitowej 18, na ulicę 
Krakowska 38, telćfon 212-04.

Ostrzęienie! Za ęzyny oraz zobo- 
Wiazania anorm alnego eyna Zdzi
sława, który trzykrotnie Wydalił 
srie ż  domu, nie przyjm ujem y 
żadnej odpowiedwiailnoócd. Feliks 
i Józefa Gutowscy. 707

nią, rachunki, tłumaczy, prze- 
lje  „Wanda** Kraków, Fiorjań- 

39 ,ofic. ' 2820k

Tcrlęęka, K r ^ ó w , $5.
Tedęfo*. 189-25; 315Ók

.Inśfalacrs E lektryczni0* Inż. M. 
Zieleniewski. Kraków, iw . Mar 
ka 31, telefon 172 45. W szelkie 
prace W zakresie niskiego i wy
sokiego napięćią. 1919b

Poszukuję 1 lub
2 pókói z kuch
nia w dzielnicy 
polskiej. Zg iosie .

*  m m r0

Podania, tłumaczenia na niemiec
kie, KoDcelśjóhowane ' Biuro M i
kulski, Kraków, Basztowa 10.

Dzięki umowom i  w ytwórniam i — 
prędko i tanio o^rzy-piacie w szel
ki sprzęt _ elektryczny w firfnie 
W ysyłkow ej H. Mirecka. w arsza
wa, Marszałkowską 102-33.

ófcumry termomefry,
teorsr. J«n Ljpą. Warw/awę. jją r - 
szałkowską 102, pp^ój 84. 1951k

Smoczki,
korsr. Jan

Dr. m ; prpzd,
i położni Ol wo. Krąfkńw, 
rowiślna 32. Tel. 118-26.

% wn1
h m «  ta

Fęllkf Szczurów* 
skl, : zaprzysiężo. 
ny b iegły sądo
wy, specjalista w 
otwieraniu kas 
pancernych, oraą 
dorabianiu kin
ezy do tychże — 
Kraków, Falata 
i 4. telef.: 189-B1.

Artystyczna Tkal* 
lila naprawia btz 
Śladu, cżyści che. 
mlcznie. farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków, Grodzk* 
6. telefon 180-58.

Bieliznę męską z
powierzonych tea 
terjąłów na m ia
rę.— w ykonuje: 
Wytwó™'** Bieli
zny. Kraków. — 
Starowiślna 8.
Nowoczesną szli-
fiernia ŃożoWni- 
ęza. Specjalność: 
narzędzia ch i
rurgiczne i f r y 
zjerskie oraz ną- 
prawa zapalni
czek. K raków , — 
Starowiślna 33, 
Tyljnskl. '  2265k

f l a i y  k op icie  ł
wykreślą, doku
mentów fotokop je 
wykonuje): 'K ra 
ków, Szewska 24.

Podania! Majew
ski, Kraków, — 
W szystkich Świę
tych 8. 3202k
NaflMSzą trwałą 
ondulację, fa rbo
wanie w łosów  —  
wykonuje firm a: 
„Sława** Kraków, 
Floriańska 47, w 
podworeń. Ceny 
przystępne. 1985

Z»o«o srebro re
peruje, śzaćuje -  
braćpwnia Batko, 
fraków, S?dwkr. 
wska i  (podwo-

Plusjtwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, Innymi śro
dkami. —  Skutek 
gwarantowany. -. 
Zakład h ig jeny : 
Kraków, Szewska 
24. 3172k

Pensjonaty, wille, 
pąrcele w Zdrojo- 
w sk-ach sprzedać 
kupić można beż 
przeszkód! Zainte 
resbwanym bez
płatnych inform a 
cy j udziela '„ I n 
formator** K ra. 
ków, P ijarska 19.

PODZIĘKOW AN IE.
W szystkim , którzy oddali 

•ostatnią przysługę naszemu 
Najukochańszemu O jcu ś. p. 
Dr. Stanisławowi Jankowskie
mu i złożyli nam w yrazy w spół
czucia, a w  szczególmości Prze
wielebnemu Księdzu Prat&iowi 
Prof. Dr. Józefow i R ych lick ie
mu, Duchowieństwu, P rzy ja 
ciołom  i  Znajom ym , składam y 

i tą drogą z serca płynące po
dziękowanie.
2106 Synow ie ) Synowe.

Poszukuję
dobrych obiadów 
domowych w po
bliżu A rjańskiej. 
Ce&a ob o ję tn a .—  
Oferty pod „181“  
,,Par“ , Kraków, 
A dolf Hitler-Pla-tz 
46. 3127k

Filateliści! Uzu
pełniam —  zbiory  
według listy bral 
ków —  kupcom 
rabat. B am yczo- 
wa, Skład papie
ru, Filatelistyka, 
Kraków, Krakow
ska 38 (dawniej: 
Basztowa 18).

Pancwie! Zapalni 
fezki automatyez. 
ne napraw iają — 
specjaliści w F ir
m ie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
4.6. 1376

Podania; Staro
wiślna 8/5, na
przeciw Sądu.

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie — 
cłfc*kawe cenniki. 
Polski Dom Fila
telistyczny, Walv 
szawa, Marszałko 
wska m e s

Trwałą ondulację
pierwszorzędnemi
płynam i gwaran
towanie? w ykonu
je  tfcylkio „Ta
deusz** Mandecki. 
K raków, Juljusza 
Lea 34. 8123k

Psychografolog -
wyjaśnia wyda
rzenia życiowe. 
Pisemnie ztt zali
czeniem. Podać 
datę urodzenia i  

1 pytania. Kraków, 
A d 0 ] f  H itlćar- P l ą t z 
46/5. 257

Podania F loriań
ska 55. 3l71k Plany, rysunki, 

fbtPkogje doku- 
mearlów kop ju je : 
Elektryczna Ko- 
pjow nia, Kraków 
Starowiślna 12.

Gabinet kosm ety
czny M arji Urba- 
nowej, Kraków, 
Rzeszowska 8, te 
lefon : 217-50.

Samochodami ~ -
przewozi tow ary: 
Zjednoczenie Sza
ferów , Kraków, 
Zamenhofa 3 —  
trf. 21657. 1558

Szczury, myszy -  
1 masowo niszczy: 
Zakład H igjeny, 
Kraków, Szewska 
24. S178&
Futra przerabiam  
reperuję po na j
niższych cenach. 
Pracownja kuś
nierska, ZgaIr, — 
Kraków, Topolo
wa 4, 1119

Obiady smaczne, 
duże, tanie, ja r
skie i mięsńe, 
w ydaje: MiodoWa 
13, Krąkósf. 8508

Strojenia forte
pianów, napraw y: 
Tafilow ski, K ra
ków, Starowiślna 
27, tel. 179-22.

Galanterja, biiu- 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa, 
r y js k a '7. 566

Zamienię dąmskip 
nowe buciki brą
zowe 38 na 
Same 34. Zgłosze
n ia : Goniec K ra, 
kowski, Kraków, 
,,Nr. 604“ .

Pińrą Pelikag J 
inne reperuje fu. 
chowy warjsztat 
reperacyjńy: Z. 
M ysłakowoki, —  
Kraków, Szpital
na 3- Prow incja 
odwrotnie. 188

Posiadam konce
sję instalacji wo- 
dooiągowej i 0 - 
grzcwniczej, po. 
szukuję spólnika 
kapitałem oraz 
monterów. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „N r. 643“ .

Naprawiamy wle-
crine pióra —  szy 
bko, solidnie, — 
własny warsztat. 
Skład papieru I- 
rm a Barnyczewa 
Kraków. Kraków- 
ska 38. 1746

Unieważnienia
Unieważniam za
gubioną legitym a 
ęję lekarską Nr. 
784, wystawioną 
przez Geśuńd- 
hełtskammąr Kra 
kaa a a  i

Dr Leon Aube -  
Bochnią. SOJSk

UnlewątulBig
skradzione m do 
kumenty ' ńą na
zwisko: — M aria 
:  -pŁ^sasa. s s i
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Wolne posady

APOLLO
Św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 
Od dnia 1-go do 7-go ma.ia 1342 r. 

Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚWIAT
R. Godden, Cau-la Rust, K. Seifert. 

Początek godz 16. 18, 20.

W A N D A
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

Zamknięty aż do odwołania.

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320.

Od dnia 1-go do 7-go m aja 1942 r. 
CENTRALA RIO

Leny Marenbaeh, Ivan Petrovich. 
Początek godz. 16. 18. 20.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 
Od dnia 1-go do 7-go m aja 1942 r. 

WALC MIŁOŚCI
W. Liebeneier, D or ił  Kreysler. 

Początek godz. 16, 18, 20.

Niemiecka rodzina z  dziećmi poszu
kuje uczciwej, dobrej dziewczyny. 
ZgłOoŁtnia osobiste od  3—5 pop., 
Kraków, Parkstrasse 3/8. 2054

Zarząd niem iecki w Generalnem 
Gubernatorstwie poszukuje bu
chalterów rolniczych. Zgłaszać 
m ogą sie również księgowi, któ
rzy  przeszkoleni zostaną na księ
gowych tnoilniczyeh. W yczerpujące 
podania z życiorysem  i odpisami 
świadectw, wszystko w języku 
mlLemieekim z  załączeniem fo to 
g ra fii kierować: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3210k“ .

Zarząd niem iecki w  Generalnem 
Gubernatorstwie poszukuje od za- 

raiz wyszkolonych owczarzy do ho
dowli owiec. Podania z życiory 
sem i odpisam i świadectw, wszy
stko w języku niemieckim, oraz 
fotogra fią  kierować do Gońca 
Krak., Kraków „N r. 3209fe*\

Poszukuje sie od zaraz w ielu do
świadczonych ogrodników, obzna- 
jom ionych z hodowlą jarzyn. Je
żyk niem iecki wym agany. Poda
nia z życiorysem , fo togra fią  i o- 
(znaczeniem wysokości pobieranej 
pensji, kierować: Goniec K raków, 
ski, Kraków „N r. 3208k“ .

Zegarki, biżute
ria, brylanty^ ku 
pno, sprzedaż, — 
zlecenia, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler. 
Kraków, F loriań 
ska 3. 8195

Zegarki używane 
dobrych marek 
nawet zepsute — 
kupują. Płace do
brze. Klupa, K ra. 
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

wszelkiej 
roby, dj
kilimów, i 
ratów, i

Meble używane!
Sypialnie, jadal
nie, gabinety no
woczesne, różne 
pojedyncze kupu
je  zaraz gotów ko, 
w o: Hala Meblo
wa, Kraków, Gro. 
dzka 59. 8728

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

Od dnia 1-go do 7-go m aja 1942 r. 
ALARM

Kani Martell, M aria v. Tasnady. 
Początek godz. 16. 18, 20.

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301.

Od dnia 1-go do 7-go m aja 1942 r.
CÓRKA POCZMISTRZA 

H. Geotrge, H. Krahl, S. Breuer. 
Początefe o  godzinie 16, 18, 20.

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy 

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnic fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobre poaniesEOzenie i w yży
wienie zapewnione. W ysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obo
w iązujących w Rzeszy Nie
m ieckiej. Im form acyj udzielają 
przedstawiciel e firm  oodzii emn ie 
w  go d/z. 8— 19, w  niedziele od 

godiz. 10— 13
w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysf owych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów, Ring 15.

K ilka tys ięcy  robotników o- 
trzym ało już za nasze/m po
średnictwem dobrą prace. Za
sięgnij u nas bliższych infor- 
m acyj. 3132lk

Apteka w Brzozo
wie? poszukuje ma 
gistra, m agistry 
od zaraz. Mieszka 
nie, utrzymanie 
przy aptece. —  
Zgłoszenia pod a- 
dresem: Apteka.

Poszukiwany le
karz dentysta -- 
lub uprawniony 
techniik-dentysta, 
do Przemyśla. — 
Zgłoszenia Press- 
agentur Przemyśl 
LembeTgerstrasse 
16a. 3042k

Fryzjerka lub fry
zjer trwała, wod_ 
na, żelazkowa, — 
manicure, posada 
stała, utrzymanie 
Podać warunki: 
Bojankiewicz —  
Łańcut. 3046ik

M A S Z Y N A
do pisania bardzo dobry stan, 
óraz Wózek dziecięcy głęboki 
marki B ajer —  okazyjnie do 
sprzadania. Kraków, Podzam
cze 22, m. 9. 2084

I W O N 1 C Z - Z D R 6 J  — Sezon
od 1-go m aja. In form acyj udziela 

Zarząd. 2302k

UW AGA! LICYTACJA!
Dogodna okazja zakupu uży
wanych mebli i przedmiotów 
gospodarstwa dom owego. Kra
ków, Szeroka 16 —  4, 5, 6 i 7
m aja 1942 r. od godz. 9— 12 

i 14— 18.' 3054k

KĄPIitE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsiln iejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 m aja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
poliidniu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tram wajowego li- 
n ji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
omnibusem konnym lub fu r
mankami.

Kemisaryczny Zarządca 
kąpieli siarczonych 

w Swoszowicach.

Służąca samo- 
modzielna, star
sza, potrzebna — 
W arunek: dłuższe 
świadectwa. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 625“ .

Chłopca do prak
tyki blacharskiej 
przyjm ie Piotr 
Popow, Kraków, 
Smoleńsk 10. 637

F. Lubański, Kra
ków. Grodzka 18. 
przyjm ie ekspe- 
djentkę-biuiralist. 

ke. inteligentną., 
energiczną. Zgło
szenia 9— 10, 3-4.

Fryzjerką wodną, 
żeiaztową, p rzy j
mę. Kraków. Le>- 
gjonów  12, Kowal 
ski. 1464

Dziewczyną —  do
kuchni przyjmą 
zaraz. Emilewic-z, 
Kraków Podgórze 
Śliska 15. 1990

Kucharka do wię
kszego gospodar
stwa potrzebna. 
Oferty, życiorys, 
wymagane w yna

grodzenie, foto
graf ja, skierować 
Jarosław, skryt
ka 31. 3080k

Chłopca do pom o
cy  przyjm ą. W y
twórnia pieczątek 
Kraków, Grodzka 
28. 3158k

Introligatora,
zecera, zdolnych 
samotnych, poszu. 
kuje Drukarnia 
w Końskich. 21

Dziewczyną — do
.posług domowych 
um iejąca trochą 
szyć, potrzebna, 
Kraków, Karm e
licka 27, m. 1.

Dochodząca po
trzebna zaraz. — 
Zgłoszenia: K ra
ków . Moniuszki 4. 
m. 8, II  p. 705

Potrzebna służą
ca samodzielna 
gotowaniem, świa 
deetwa konieczne, 
wynagrodzenie do 
bre. Kraków, Ja
giellońska 9, —
Dr. Schmidt, 2-5.

Chłopca do prak
tyki blacharskiej, 
przyjm ie P iotr
Derma. Kraków, 
A le ja  29 Li stop a. 
da 77. 638

Posad poszukują
Posady w handlu, 
biurze, poszuku
je władająca nie
mieckim  piśmte i

słowije. Zgłoszenia 
„P a r '4, Kraków, 
Ad'ól f  Httile r-Plata 
46 „M ężatka".

Kupno
Zegarek firmowy dobrej m arki ku

pimy. Tomaszewski i Szczech —
Kraków, Stradom 10. 9914

Zaraz można 6przediać ubrania, li
sy, sukienki, dyw any przez. K o
mis, Grodzka 59, dawniej Grodz
ka 42. 1401

Kupimy nową, względnie używaną 
w dobrym  ©tanie stałą lok orno bi 
lą parową o m ocy 150— 200 KM 
Oferty ze szczegółowym  opisem, 
wagą i ceną lofkomohiłd do Spół
ki A kcyjnej W ielkich Pieców  i. 
Zakładów Ostrowieckich, W ar
szawa, ul. K olejow a 57. 3143k
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Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, K ra
ków, D ługa 14.

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „Centro- 
komisiy44, — K ra
ków, Grodzka 9.

Obraz sprzedasz 
najkorzystniej: 

Wawrzecki, K ra
ków, W iślna 9.

Koperty na koł
dry poszukiwane. 
Kom is, Kraków, 
Starowiślna 18.

Zegary penńuło- 
we? poszukiwane. 
Komis. Kraków. 
Starowiślna 18.

Kupuję obrazy.
H. Grzybowska — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 1937k

Dywany perskie 
poszukiwane. K o
mis, Kraków, Sta 
rowiślma 18.

Kupujemy wszel
kie książki, pła
cąc dobre ceny. 
Antykwarjat S. 
Adam. ul. Szpital 
na 16 i 5, K ra
ków. 2329k

Kupię ubranie — 
męskie, płaszcz 
damski i kostjum 
damski. Kraków, 
W olnica 8, pral
nia. 1727

Kupno sprze
daż: m otory elek
tryczne, spalino
we, pompy — 
„Technika44 Klein. 
Gorlice. 2755k

Korespondencję 
handlową K istry
ta. oraz Chanko- 
wskiego kupią. -. 
Oferty: „Jarod44, 
Tarnów, T frtila  
19. 3162k

Rower trójkoło
wy kupi natych
miast „Gazoche. 
mia“  — Kraków, 
P ijarska 19.'arby olejne w 

nbkach, nowe, u- 
ywaue, kupią —  

. ażdą ilość. Po- 
’ać ceną, ilość, 
'aymond Drąg 
njbrot 342.

Kupię urządzenie 
warsztatu elektro 
tedratezmego. — 
W iadom ość: Go
niec Kraik., Tar
nów „N r 996“

‘ żeczko dziecią- 
w bardzo do- 

ym staniy. ku- 
i;ę Goniec Kra

kowski, Kraków, 
. „Nr. 2068“ .

Kupię dobry pa- 
tefon. płyty i ko
stjum damski. —  
Kraków, M ogil
ska 49 —  sklep.

Obrazy znanych 
m alarzy polskich 
kupują za gotów
kę- Plącą dobrze 
Opis, ceną zgła
szać listownie': 
Klupa, Kraków- 
Łagie wirnik i Uła
nów 377. 8570

Kupuje . wszelką 
garderobą męską, 
damską, bielizną, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep. Kraków, 
Krakowska 36.

Kupią ©klep w 
śródmieściu per
fum eryjny, kon. 
fekcyjny, ewen
tualnie przystąpią 
do spółki. W iado
mość: — Gontec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 9708“ .

Płyty patefono- 
we koncertowe, -  
taneczne, każdym 
stanie kupią do 
kolekcji, zapłacą 
dobrze. Zgłosze

nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 1722“ .

Kilimów, dyw a
nów perskich, ży
wieckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jem y. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualne 
zaliczki. Komis. 
A d olf H itler-Platz 
12. 321

Ubrań męskich 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjm u
jem y komis — 
sprzedaż. szybka: 
Kom is, Kraków, 
A dolf H itler-Platz 
12. 323

Kupię płaszcz —- 
dam,ski. roąski, u- 
branie. Kraków, 
Mogilska 49 —
sklep. 1730

Zgłoszenia 
nr. „177“  „P  

Kraków, 
AdolfHiitler-P 
46. 3(

pią. Kraków,

damoką. 
Kraków, 
kiego 4.

pełnia, 
komisy 
kupuje w i 
„M undus" 
ków, A doi 
Plata 37.

Kraków,
19, mieszke 
prawa oficyna.

nia, kasy

Kraków,
6.

„N r. 1355“ .

Laubzegę no
lub dobrą rą< 
kupią. —  Go; 
Krakowski. 1 
ków „N r. 44“

Kupuje i przj 
muje pianina 
komis. Krakó 
ul. Długa 23 
skład kilimów.

59.

Handlowa

Potrzebujemy
ter i różnych 
ńyeh przedn 
tów do sprzed; 
komisowej. D 
Komisowy. K

Sprzedaż

m. 4 u p. Haburowe.i.

narda 31.

Kraków, ul. Szpitalna 20/22.
Zarząd Komisaryczny firm y

borze.

Kraków, Grodaka 55.

wa, Poznańska 6 
r  lipki 12).

Marszałkowska 102, pok. 84. 

„Centrala Wolska44, Wars®

njej Grodizka 42.

Części rowerotoe organki, baterje 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226-92.

ES“  Krakó 
tel. 128-41.

..Singera" maszyny

ty, antyki „Ćentrokom is" 
ków. Grodzka 9.

poleca świątek, Kraków Staro
wiślna 12. ------

nie sprzeda Komis. Grodzka 42.

Elektro-patefon, luk
orzech kaukaski,

m. 6, od 3— 6.

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderobą, lisy, dywany, kilimy, 

’ pościel, bielizną. Duży wybór 
’ praktycznych — wartościowych 

:* przedmiotów. „Centrókom is44 — 
lł Kraków, Grodzka 9. 8734i.
u Zegarki, biżuterję poleca: Toma- 
s szewski i Szczech, Kraików. Stra

dom 10. 9H8
ł
c Wytwórnia Nairządizi Stalowych w 

Włoezczowi-e, ud. Czaamiocikicgo 8 
poleca gwiutowmiiki, gwintownice 
oraz narzymiki okrągłe-. DoetuTCiz-a 

i na zamówienie luib ze składu.

' Sprzedam tam o rower torow y Ry- 
r bowiskie-go, na cząściiacdi aaigiel- 
i ©kich, w dobrym stanie. W iado

m ość: Kiraków-Podgónze., P-r»y 
M ościo 1, m. 8, d.o e-zw-artej.

Wózek sportowy 
' z budką, stan bar- 
1 dzo dobry, sprze- 
. dam. —  Kraków, 
‘ Lelewela 14/2.

Maszynę do szy
cia hardzo dobrą 
okazyjnie sprze. 
dam.. —  Kraków, 
Krowoderska 6, 
m. 4. 1518

* Do sprzedania —
| stół dębowy roz- 
- suwany. Wiaclo-
• m ość: Krakpw, 
L Jabłonowskich 18 
, 7. 2163

Pieski fóxratler- 
ki młode sprze
dam. — Kraków, 
W adowicka 39.

Znaczków poczto
wych pakiety —• 
przynoszą. w iel
kim sklepom sta
łe zyski. Prospefk 
ty bezpłatnie. Pol 
skii Dom Filateli
styczny, W arsza. 
wa, M arsz ałko w . 
Sika 116. 3112k

. Miskę do m ycia 

. głow y, 2 aparaty 
i do suszenia w ło.
• sów, lustro sprze- 
. dam. —  Kraków.
• Grodzka 4. Szli-
• fierz. 2090

, Transformator do
lampy kwarcowej 
sprzedam, Kra- 

. ków Mazowiecka 

. 134/3. 2067
ubrazy na jw ybit
niejszych i po szu 
kiwanych maiar- 

rzy polskich —  
sprzedam. K ra
ków, W enecja 1. 
mieszkanie? 8.

’ Ubranie na śred
niego, prawie no
we (przedwojenny 

, m aterjał) sprze- 
: dam. -- Kraków- 

Łagiewniki, R ey
monta 364. 3062

Mikę, mókamif, 
azbest. spiralki. 
szamotilci do gpzej 
nictiwa elektrycz
nego, poleca: — 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Teil. 167-27.

. Męskie nutrjety, 
kołnierz perski -. 
rozm iar średni, -- 
książki prawnicze 

, sypialnią, wanna, 
i sprzedam. Kra- 
t ków, Radz/iw-irHo- 
. wska 33/3. 2135

Tapczany, sypial
nie. jadalnie, ga.. 
bineńy oraz inne 
meble nowocze
sne poleca W y
twórnia Mebli —  
Kraków, Starowi
ślna 35. 1709k

. Lodówka —  dwu

. drzwiowa, śred- 
- niej wielkości, o- 
, kazyjnie do sprze 
. dania. Kraków — 

Gęsia 22. 2019
Meble nowe. sy 
pialnie, szafy 
trójdzielne i ró
żne m eble do 
sprzedania: Kra
ków, Starowiślna 
44, stolarnia.

! Obrazy Malczew-
, skiego, Juljusza 
. Kossaka, Koniu. 
‘ saki, Podkowiń- 
; skiego, Stachiewi 

cza, Fałata —  do 
, sprzedania w K o

misie, Kraków — 
Starowiślna 18. Zegarki kieszon

kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia stołowe, 
gotowe? monogra. 
my, biżuterją po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 1878k

Szewskie przybo
ry : W Cebula, 
Kraków. Starowi
ślna 50. 2351k

Pianino pancerne 
krzyżowe, czarne, 
zagraniczne ton 
piękny, sprzedam 
znawcy. Kraków, 

Siemiradzkiego 
17, m. 1. 3103k

Lisa bamezatkę o  
kazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Bon ero wska 1/2.

Elektryczne lam
py, kuchenki, że
lazka, poduszki, 
m aterjały elektro
instalacyjne pole
ca: „Żar44, K ra
bów, Sławkowska 
11, podwórze.

Fortepian krótki, 
czarny, pierwszo
rzędnej marki. — 
pancerny, krzyżo
wy, sprzedam a- 
m aferowi. K ra
ków. Siemiradz
kiego 17, m. 1.

Buciki męskie — 
brązowe 42, jed
wab na sukienką, 
płaszcz czarny le
tni sprzedam. —  
Kraków, F elicja 
nek 16/9. 1336

Ubranie, spodnie 
męskie, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, św. Wa- 
wrzyńca 39/7.

Kapelusze _ mę
skie nr. 56, 57, 
krawatki używa
ne tanio sprze
dam. — Kraków, 
Krzywa 13/11.

Otomanę, tapczan 
do przeróbki, Po
duszki m aferaeo- 
we. bilard mały, 
bieli źniarkę — 
sprzeda okazyjnie 
Sklep, Kraków, 
Krakowska .36.

Pieski wilczury 
(owczarki niemie 
cb?e, alzackie) — 
sprzedam. K ra
ków Wadowiicka 
39. 3101k Fortepian pancer 

no-krzyżowy, — 
krótki, tanio. — 
Kraków, Jagiel
lońska 10/6. 1375

Marynarka grana 
towa. półbuty na 
gum owych spo
dach nr. 43, uży. 
waue tanio sprze
dam. — Kraków, 
Krzywa 13/11.

Dentystyczne g il
zy nierdzewne — 
sprzedaje skład 
artykułów denty
stycznych Irena 
Pyrkowa, K ra
ków, Asnyka 3.

Fortepian pełno- 
koncertowy — 
„Hamburger44 ta
nio sprzedam. — 
Kraków, Jagiel
lońska 10/6.

Patefon elektry. 
czny w luksuso
wej szafie', pięk- ‘ 
ny ton. oraz pły
ty, sprzedam. — 
Kraków, Mostowa ! 
14/17. 9504 > .................. ]

Dywan maszyno.
wy 14 mtr. kw „ 
w bardzo dobrym  
etanie, o-kazyjnie 
sprzeda: „Salon 
Obrazów, Dywa. 
nów i M ebli44, — 
Kraków, Florjań- 
ska 8. 3102k

Odbitki na maszy 1
ny do szycia oba- 1 
zyjmie sprzedam. 1 
Kraków, Paulin- , 
ska 3, m. 4. 9634 ■I

Dywany perskie
okazyjnie sprzeda 
Saloń Dytvanów, 
Obrazów i Mebli, 
Kraków, Florjań. 
ska 8. 283&k

Maszynę do szy- ] 
eia, łódkową, no. ] 
żną, tanio sprze- ] 
dam: — Kraków, . 
Krowoderska 43/2 |

Tapczan nowocze
sny jednoosobowy 
i dwuosobowy — 
sprzedam : Kra
ków, Meiselea 8/4.

Maszynę do szy- t 
cia  tanio sprze- ( 
dam. — Kraków, t 
św Jana 3/8. III . ] 
p. 133 .

śruby do drzewa
z nakrętkami ró
żnych wymiarów, 
tanio sprzedaje -  
Firma Herzog. — 
Kraków, św. Mar 
ka 21. 3025k

1
Wózek dziecięcy » 
głąbo-ki, nowy na < 
częściach przed-  ̂
wojennych, oka- c 
zyjnie sprzedam, t 
Kraków, Krzywa 1 
13/11. 3115k 7

Pantofle ranne z
firm y Urszula 
Borger, W arsza
wa, A l. Jeroźolim  
skie 49/3. Telefon 
8-70-31 —  vis a 
vis Dworca Głó
wnego. Prow incja 
za zaliczeniem.

2elazka elektry
czne Brabork, —
najwyższy gatu
nek, z rowkami 
na guziki, poleca 
Dom Handlowy,
Kraków. Dietla 
35. 1127

Obrazy najw ybit
niejszych malarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
nych. „Dom  K o
m isowy4*, plac
Dominikański 4 - 
Kraków 1160

Lisa srebrnego i 
niebieskiego oraz 
futro karakułowe 
sprzedam. Kra
ków, Koletek 7, 
m. 26. 8017

Używaną gardero 
bą, bielizną, obu
wie, sprzedaje —■ 
kapuje: Sklep — 
Kraków, Długa 
32. 9480

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 6457

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom. 
piety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda
je  Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 8725
Tapczany, sypiał, 
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
W ytwórnia Mebli 
Krabów, Elstery 
12 (przecznica 
M iodowej) Ceny 
bardzo przystępne

Powiększalniki po
leca Foto-Ożga, -  
Leżajsk. 2986k

Wózek sportowy 
z budką, pokrow 
cem. niklowany, 
przedwojenny 
sprzedam.. K ra
ków', Krzywa 13/ 
11. 3117k

Singera maszyną 
szewską cy lin 
drowi: ę, sprzedam 
Kraków, Esterv 
3/5. 8566

Mlewniki, Kaspry 
Holendry, K rajał 
nioe, Radjałki. — 
Jagielniki, Łusz- 
czarki, Szczot-k ar
ki, budową m ły
nów poleca: Mo- 
litor, Kraków — 
św. W awrzyń
ca 26. 9302

Pałefony waliz
kowe różnych ma 
rek, dwusprążyno 
wy Palli ard“  
„Pathe“  49 płyt 
polskich sprze
dam. — Kraków, 
Dwernickiego 
Jędrasiński.

Uwaga! W szystko 
kupić można w 
sklepie używa
nych rzeczy żelar 
znych, K raków '--  
Krakowska 30.

Młyńskie m aszy
ny. plany, budo
wa, remonty m ły. 
nów, — wszelkie 
przybory, gaza, 
pasy, gurty itp.: 
Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 
102-44, — Zakład 
budowy młynów.

Biurko palisan
drowe i 2 tapcza
ny orzechowe do 
sprzedania. K ra
ków, Madalińskie 
go 19, stolarnia.

Futro damskie — 
źrebce brązowe 
do przeróbki ta
nio sprzedam. 
Kraków, Grabow
skiego 9a, m. 4.

Perski dywan ga 
bimetowy 3X2, o 
braz W yczółkow 
skiego, Filipkio?. 
wica a tanio sprze 
dam. —  Kraków, 
A d olf H itler-Platz 
9/4, 9--13. 3197k

Najtańsze w yroby 
koszykarskie o . 
zdobne, oraz me
ble: — Kraków, 
Miodowa 17, —
,,Expo-rt“ . 2427k

Zabawki dla kra- 
marzy odpusto
wych. Duży w y
bór, Niskie cc?ny. 
Hurtowo. — W ar
szawa, Marszał
kowska 102-34..

Fotograficzne a-
parafy i Przybory 
amatorskie, zawo 
dowe, poleca: 
Foto-Ożga, Le
żajsk. 2965k

Okazyjnie sprze
dam jadalnię w ic 
deńską, oraz ze
gar st-ojący biją
cy. W iadom ość: 
Kraków, Karmę, 
licka 58, m. 3.

Ubrania: ciemne, 
jasne, wysokiego 
sprzedam. K ra
ków. Śląska 3/6.

Bluzeczki, obrazy 
płaszcze, peleryn
ka ze srebrnego 
i rudego lisa, feo- 
stjumy, tanio — 
sprzeda: Komis,
Kraków, Grodzka 
42. 107

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obra 
z ów. 8881

Tanio dużym w y
borze: ubrania,
suknie?, kostjumy. 
bielizną, obuwie, 
pałefony znaj
dziesz: Sklep, — 
Kraków. Krakow
ska 36. 9026

Wagi dla aptek, 
złotników, lahora 
torjum, przemy
słu, handlu, do
starcza „CEN
T R AL A  W AG 44 -  
Krńków, Grodzka 
15 (dawniej W i- 
ślna 2). 168

wiedziały, te z dobia kawa 
łqczq sie dwa młynki: w Je
dnym kawe sie miele, drugi 
to godło domieszki, która iei 
daje pyszny smak.

I dz.jiejsza gospodyni. SP 
gdy kupi paczką z młynkiem 
i napisem DOSKAFRANCK. 
przekona się. że Jest w niej ^  
prawdziwy

Ł  I

Franek

Kilimy najkorzy
stniej w składzie 
fachow ym : Kra
ków, Długa 23.

Futra, garderobę
korzystnie nabyć 
można w Domu 
Kom isowym, K ra 
ków, Stradom 16.

ZeparkI, biżuterją 
poleca Stanisław 
Chwiłkowski, —  
Kraków. Sławko, 
wska 23. Napra
wa zegarków.

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży
wane okazyjnie.
Hala Meblowa. — 
Kraków, Grodzka 
59. M agazyn: —  
Krakowska 26.

Motory elektrycz
ne do, 50 koni — 
jednocześnie w y

jem y rem on. 
„Światłom o- 
Kraków, św.

13. telefon 
3. 9027

tylatory, dmucha-

„Św iatłom otor44,

gotowe.

9212

Kuchenki elektry
czne w wielkim 
wyborze? poleca 
Dom Handlowy 
Kraków, Dietla 
35. 1116

Okazyjnie sypial
nia jasna, łóżko 
polowe, ‘ żelazko 
gazowe. Kupno -  
Sprzedaż używa
nych mebli, Kra
ków, Krakowska 
35, sklep. 1192

jadał.

kołdrą
mało

sprze-

garde-

8713

Sprzedam: srebro 
stołowe 12 osobo, 
we, ubranie czar
ne, aparat foto- 
graficzny, sygnet 
złoty, kilimy. — 
Kraków, W ielo
pole 10/13. 1197

Bechstein, BSsen- 
dorfer, krótkie — 
fortepiany, pra
wie nowe, — do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Pianino krzyżowy 
pancerne, zagrani 
czm-e, sprzedam. .. 
Kraków, Rajska 
6/1. 1392
Pianino koncerto
we sprzedam. — 
Kraków, Długa 
18/7. 1393

ciemno-zielone oraz półbuty czarno 
Nr. 42 sprzedam. Kraków, Blic-h 3. 
m. 11. 210<9

Łopaty, miednice, 
w idły, proszki dc 
prania, —  poleca 
hurtownie firm a: 
Szczech, Kraków, 
ul. Józefa 12.

Ubranie na w yż
szego, niskiego, 
płaszcz przejścio
wy, sportowy, du
ży, sprzedam. —' 
Kraków, D i^ la  
45/1, I piętro.

Nakrycia stołowe, 
srebrne, platero
we, okazyjnie — 
sprzedaje „Centro 
kom is44 Kraków, 
Grodzka 9. 148S

Maszyna w alizko
wa „E rika44, u- 
branie jasne no
we tanio sprze
dam. —  Kraków, 
A d olf Hitler- Plats 
9, m. 4. 9 -1 3 .Maszyna m asar

ska do krajania 
szynki automaty
czna, okazyjnie 
do sprzedania. — 
Centrala W ag —  
Kraków, Grodzka 
15. 1497

Pianino tanio do 
sprzedania. K ra
ków, Czysta 21, 
m. 4, 5— 6 godz.

Lisa srebrnego, 
pelerynkę, 'lisa 
niebieskiego, ma
terjał popielaty 
na ubranie* lub ko 
stjum, sprzedam. 
Kraków Podgórza 
N a d wiśl ańska 8.

Fortepian BSsen* 
dorfer krótk; — 
krzyżowy, sprze
da: Świątek, Sta. 
rowiślna 12. 1659

Fatefon ze wzma
cniaczem walizie 
m eblowej, pate
fon meblowy — 
czarny koncerto
wy, sprzeda tanio 
sklep, Kraków — 
Krakowska 36.

Narzutę pluszową 
dywanik ścienny, 
kurtkę skórzaną, 
brązową, damską, 
sprzedam. K ra
ków, Podgórze — 
Nadwiślańska 8.

Biały wełniany
m aterjał ■— na 
płaszcz lub kom 
plet damski — 
sprzedam. Kra
ków, Stradom 10 
Galanterja. 1724

Motory elektry
czne 116/220 V od 
1 do 4 KM. na 
składzie tanio. —- 
Dobrowolski & 
Morbiitzer, K ra
ków, Jagiellońska 
U . 32 l ik

Sprzedam płaszcz 
damski, męski i 
ubranie. Kraków , 
Mogilska 49, — 
sklep. 1726

Maszynę do szy
cia krytą, pięk
ną, okazyjnie —  
sprzedam. Kra
ków. Bożego Cia. 
ła 31, m. 7. 1953Sprzedam szafą

bibljoteczną, s«?r_ 
wantką, kredens 
lampy, wieszak -- 
materace, etażer
ką. Kupno-Sprzd- 
daż, Kraków, — 
Krakowska 35.

Futro perskie — 
piękne męskie — 
tchórze, oraz lisa 
niebieskiego 
sprzedam. K ra 
ków, Szpitalna 
20/22, m. 8. 1973

Sprzedam garni
tur męski, płaszcz 
damski i kostjum 
damski. Kraków, 
W olnica 8, pral
nia. . 1733

Harmonię acor- 
deon . wiedeński. 
48 basów, sprze
dam. W iadom ość: 
3— 6 godz. K ra
ków, Zw ierzyniec
ka 6/21. 2029Gumy do wózków 

dziecięcych, wóz
ki, rowerki sprze 
daje, reperuje, od 
nawia: Kraków, 
Dajwór 19, sklep.

Kuchnię kaflową, 
przenośną, oszczę
dnościową, — lub 
piec pokojow y — 
sprzeyiam. K r a -. 
ków, Krakowska 
14, sklep (róg  
Heiselsa). 1803

Okazyjnie sprze
dam kilka dosko
nałych obrazów -  
artysty malarza: 
Bronisława Ol
szewskiego. — H. 
Grzybowska, Kra 
ków, Zwierzynie
cka 14, sklep. 1

Singera maszyną
do szycia, krytą, 
tanio sprzedam. 
Kraków. Zw ierzy
niecka 9, m. 1.

Matrymonialne
Młoda urzędniczka na pos<adraie p o

zna m iłego towarzysza wspól
nych wycieczcie niedfeLełnych, do 
1-aJt 28, z Krosina, Jasia. C d  ma
trym onialny. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 1307".

Kawaler inteligentny, starszy kie
rownik przeelsiąbiorsitwa kraw iec
kiego w Krakowie, własne m ie
szkanie, pragnie poznać panną 
inteligentną dio lat 35. dobrym  
charakterze. Zgłoszenia tylko po
ważne z fotogra f ją : Goniec K ra
kowski, Kraków „Nar. 144344.

Sympatyczna, 23-
letmia, posiadają
ca 10.000, pozna 

mait ry mon j alni & 
nauczyciela. Ofer
ty: Goniec Krak. 
Kraków, —  „N r. 
2990k“ .

Rękawiczki do
Kom unji św. i 
damskie, oraz pan 
tofle gimnastycz
ne poleca Jam- 
roż. Kraków, — 
Grodzka 28/30.

Dwudziesto
siedmioletnie, po-
sażne dwie sio
stry — poznają 

wykształconych, 
kulturalnych, 

przystojnych Pa
nów. Cel m atry
monialny. Foto
grafia  m ile wi- 
dzdana. — Goniee 
Krak., Kraków. 
„Nr. 2989k4‘ .

Zgłoszenia pod 
„Szatynka - Blon
dynka44 —  „P a r“ . 
Kraków, A dolf 
H itler-Platz 46.

Da dużo szczęścia 
rozpromieni życie 
kulturalnemu sa
motnikowi, star
sza panna, inteli
gentna, pełno war 
tościowa. Poste- 
restante Mielec 
30. 3119&

Który muzykalny 
pozna arystokrat- 
ką. śpiewaczkę 
koncertową? sta
nowczo gentle
man. Cel matry- 

Dwię przystojne monialny. — Nie- 
przyjaciółki w śre -, anonimowy zgło. 
dnim wieku, p o .jszen ia : Goniec
szukują mężów i Krak., Tarnów, 
kulturalnych. —I „N r. 999“ .

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopola I. — Telefon 206-11.


